

Edital nº 90059/2024

[Acessar Contratação](#)

Última atualização 29/08/2024

Local: Porto Velho/RO **Órgão:** ESTADO DE RONDONIA**Unidade compradora:** 925172 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO**Modalidade da contratação:** Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital**Modo de disputa:** Aberto **Registro de preço:** Não**Data de divulgação no PNCP:** 29/08/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP**Data de início de recebimento de propostas:** 29/08/2024 08:00 (horário de Brasília)**Data fim de recebimento de propostas:** 12/09/2024 09:30 (horário de Brasília)**Id contratação PNCP:** 00394585000171-1-000565/2024 **Fonte:** Compras.gov.br**Objeto:**

Sistema de Registro de Preços – SRP, para eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (MESA, CADEIRA POLTRONA...), visando atender as necessidades da Administração Pública Direta e Indireta do Município de Porto Velho, pelo período de 12 (doze) meses.

Informação complementar:

Em caso de divergência entre as especificações do objeto constante nos ANEXOS I e II deste Edital e o respectivo código do Catálogo de Materiais (CATMAT) ou do Catálogo de Serviço (CATSERV) do sistema, prevalece as especificações do Edital.

Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link:

<https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-informativo&compra=92517205900592024>

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 4.852.663,09

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 2.175.475,52

[Itens](#)[Arquivos](#)[Histórico](#)

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
1	Carro De Emergência Hospitalar	45	R\$ 2.607,42
2	Carro De Emergência Hospitalar	13	R\$ 2.607,42
3	Cama Hospitalar	6	R\$ 10.317,26
4	Cama Hospitalar	2	R\$ 10.317,26
5	Oxímetro Uso Médico	70	R\$ 916,63



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteza das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

✉ <https://portaldeservicos.economia.gov.br>

☎ [0800 978 9001](tel:08009789001)

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



Texto destinado a exibição de informações relacionadas à **licença de uso**.

[Home](#) > [Editais](#)

Editais 000050/2024

Item n° 1

Descrição: Carro De Emergência Hospitalar

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Cota reservada para ME/EPP

Margem de preferência normal: Não **Margem de preferência adicional:** Não

Quantidade: 45 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 2.607,42

Valor total estimado: R\$ 117.333,90

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 21/11/2024 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 49.059.257/0001-08

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: J & A COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 45 **Valor unitário homologado:** R\$ 2.600,00

Valor total homologado: R\$ 117.000,00

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
1	Carro De Emergência Hospitalar	45	R\$ 2.607,42
2	Carro De Emergência Hospitalar	13	R\$ 2.607,42
3	Cama Hospitalar	6	R\$ 10.317,26
4	Cama Hospitalar	2	R\$ 10.317,26
5	Oxímetro Uso Médico	70	R\$ 916,63

[< Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.132/21 e Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)

Item nº 1**Descrição:** Carro De Emergência Hospitalar**Critério de julgamento:** Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material**Categoria do item de leilão:** Não se aplica**Incentivo produtivo básico:** Não **Benefício:** Cota reservada para ME/EPP**Margem de preferência normal:** Não **Margem de preferência adicional:** Não**Quantidade:** 45 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 2.607,42**Valor total estimado:** R\$ 117.333,90

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 21/11/2024 **Situação:** Informado**CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor:** 49.059.257/0001-08[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)**Nome ou razão social do fornecedor:** J & A COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA**Indicador de subcontratação:** Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA**Uso da margem de preferência:** Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não**Uso do critério de desempate:** Não**Quantidade homologada:** 45 **Valor unitário homologado:** R\$ 2.600,00**Valor total homologado:** R\$ 117.000,00

[Home](#) > [Editais](#)

Edital nº 000050/2024

Item nº 2

Descrição: Carro De Emergência Hospitalar

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não

Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 13 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 2.607,42

Valor total estimado: R\$ 33.896,46

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 21/11/2024 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 49.059.257/0001-08

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: J & A COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 13 **Valor unitário homologado:** R\$ 2.600,00

Valor total homologado: R\$ 33.800,00

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
1	Carro De Emergência Hospitalar	45	R\$ 2.607,42
2	Carro De Emergência Hospitalar	13	R\$ 2.607,42
3	Cama Hospitalar	6	R\$ 10.317,26
4	Cama Hospitalar	2	R\$ 10.317,26
5	Oxímetro Uso Médico	70	R\$ 916,63

[← Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.132/21 e Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)

Item n° 2**Descrição:** Carro De Emergência Hospitalar**Critério de julgamento:** Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material**Categoria do item de leilão:** Não se aplica**Incentivo produtivo básico:** Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não**Margem de preferência adicional:** Não**Quantidade:** 13 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 2.607,42**Valor total estimado:** R\$ 33.896,46**RESULTADO(S)****Data do resultado da homologação:** 21/11/2024 **Situação:** Informado**CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor:** 49.059.257/0001-08[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)**Nome ou razão social do fornecedor:** J & A COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA**Indicador de subcontratação:** Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA**Uso da margem de preferência:** Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não**Uso do critério de desempate:** Não**Quantidade homologada:** 13 **Valor unitário homologado:** R\$ 2.600,00**Valor total homologado:** R\$ 33.800,00

[Home](#) > [Editais](#)

Edital nº 000050/2024

Item nº 3

Descrição: Cama Hospitalar

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Fracassado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Cota reservada para ME/EPP

Margem de preferência normal: Não **Margem de preferência adicional:** Não

Quantidade: 6 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 10.317,26

Valor total estimado: R\$ 61.903,56

RESULTADO(S)

Este item não possui resultado (fornecedor selecionado)

[Retornar](#)

POLTRONA...), visando atender as necessidades da Administração Pública Direta e Indireta do Município de Porto Velho, pelo período de 12 (doze) meses.

Informação complementar:

 [Portal Nacional de Contratações Públicas](#)



[Entrar](#)

Edital. Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link:
<https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-informativo&compra=92517205900592024>

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 4.852.663,09

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 2.175.475,52

[Itens](#)

[Arquivos](#)

[Histórico](#)

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
1	Carro De Emergência Hospitalar	45	R\$ 2.607,42
2	Carro De Emergência Hospitalar	13	R\$ 2.607,42
3	Cama Hospitalar	6	R\$ 10.317,26
4	Cama Hospitalar	2	R\$ 10.317,26
5	Oxímetro Uso Médico	70	R\$ 916,63

[← Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.132/21 e Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)

Item n° 3**Descrição:** Cama Hospitalar**Critério de julgamento:** Menor preço **Situação:** Fracassado **Tipo:** Material**Categoria do item de leilão:** Não se aplica**Incentivo produtivo básico:** Não **Benefício:** Cota reservada para ME/EPP**Margem de preferência normal:** Não **Margem de preferência adicional:** Não**Quantidade:** 6 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 10.317,26**Valor total estimado:** R\$ 61.903,56**RESULTADO(S)**

Este item não possui resultado (fornecedor selecionado)



Escola Nacional de
Administração Pública

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

[Home](#) > [Editais](#)

Edital nº 000050/2024

Item nº 4

Descrição: Cama Hospitalar

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Fracassado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não

Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 2 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 10.317,26

Valor total estimado: R\$ 20.634,52

RESULTADO(S)

Este item não possui resultado (fornecedor selecionado)

[Retornar](#)

POLTRONA...), visando atender as necessidades da Administração Pública Direta e Indireta do Município de Porto Velho, pelo período de 12 (doze) meses.

Informação complementar:



Edital. Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link:
<https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-informativo&compra=92517205900592024>

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 4.852.663,09

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 2.175.475,52

[Itens](#)
[Arquivos](#)
[Histórico](#)

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
1	Carro De Emergência Hospitalar	45	R\$ 2.607,42
2	Carro De Emergência Hospitalar	13	R\$ 2.607,42
3	Cama Hospitalar	6	R\$ 10.317,26
4	Cama Hospitalar	2	R\$ 10.317,26
5	Oxímetro Uso Médico	70	R\$ 916,63

[< Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.132/21 e Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)

Item n° 4**Descrição:** Cama Hospitalar**Critério de julgamento:** Menor preço **Situação:** Fracassado **Tipo:** Material**Categoria do item de leilão:** Não se aplica**Incentivo produtivo básico:** Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não**Margem de preferência adicional:** Não**Quantidade:** 2 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 10.317,26**Valor total estimado:** R\$ 20.634,52**RESULTADO(S)**

Este item não possui resultado (fornecedor selecionado)

AGF



Escola Nacional de
Administração Pública

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

[Home](#) > [Editais](#)

Editais 000050/2024

Item n° 5

Descrição: Oxímetro Uso Médico

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP

Margem de preferência normal: Não **Margem de preferência adicional:** Não

Quantidade: 70 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 916,63

Valor total estimado: R\$ 64.164,10

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 21/11/2024 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 32.644.237/0001-00

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 70 **Valor unitário homologado:** R\$ 916,63

Valor total homologado: R\$ 64.164,10

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
1	Carro De Emergência Hospitalar	45	R\$ 2.607,42
2	Carro De Emergência Hospitalar	13	R\$ 2.607,42
3	Cama Hospitalar	6	R\$ 10.317,26
4	Cama Hospitalar	2	R\$ 10.317,26
5	Oxímetro Uso Médico	70	R\$ 916,63

[< Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.132/21 e Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)

Item n° 5**Descrição:** Oxímetro Uso Médico**Critério de julgamento:** Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material**Categoria do item de leilão:** Não se aplica**Incentivo produtivo básico:** Não **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP**Margem de preferência normal:** Não **Margem de preferência adicional:** Não**Quantidade:** 70 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 916,63**Valor total estimado:** R\$ 64.164,10

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 21/11/2024 **Situação:** Informado**CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor:** 32.644.237/0001-00[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)**Nome ou razão social do fornecedor:** COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA**Indicador de subcontratação:** Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA**Uso da margem de preferência:** Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não**Uso do critério de desempate:** Não**Quantidade homologada:** 70 **Valor unitário homologado:** R\$ 916,63**Valor total homologado:** R\$ 64.164,10**Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento:** 0,0000%

[Home](#) > [Editais](#)

Edital nº 000050/2024

Item nº 6

Descrição: Eletrocardiógrafo

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Cota reservada para ME/EPP

Margem de preferência normal: Não **Margem de preferência adicional:** Não

Quantidade: 12 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 6.769,77

Valor total estimado: R\$ 81.237,24

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 21/11/2024 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 32.593.430/0001-50

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 12 **Valor unitário homologado:** R\$ 3.500,00

Valor total homologado: R\$ 42.000,00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
6	Eletrocardiógrafo	12	R\$ 6.769,77
7	Eletrocardiógrafo	4	R\$ 6.769,77
8	Desfibrilador externo	18	R\$ 9.526,11
9	Desfibrilador externo	6	R\$ 9.526,11
10	Aspirador Cirúrgico	24	R\$ 2.846,33

[< Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.132/21 e Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)

Item nº 6**Descrição:** Eletrocardiógrafo**Critério de julgamento:** Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material**Categoria do item de leilão:** Não se aplica**Incentivo produtivo básico:** Não **Benefício:** Cota reservada para ME/EPP**Margem de preferência normal:** Não **Margem de preferência adicional:** Não**Quantidade:** 12 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 6.769,77**Valor total estimado:** R\$ 81.237,24

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 21/11/2024 **Situação:** Informado**CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor:** 32.593.430/0001-50[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)**Nome ou razão social do fornecedor:** M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**Indicador de subcontratação:** Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA**Uso da margem de preferência:** Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não**Uso do critério de desempate:** Não**Quantidade homologada:** 12 **Valor unitário homologado:** R\$ 3.500,00**Valor total homologado:** R\$ 42.000,00**Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento:** 0,0000%

[Home](#) > [Editais](#)

Edital nº 000050/2024

Item nº 7

Descrição: Eletrocardiógrafo

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não

Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 4 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 6.769,77

Valor total estimado: R\$ 27.079,08

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 21/11/2024 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 32.593.430/0001-50

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 4 **Valor unitário homologado:** R\$ 3.500,00

Valor total homologado: R\$ 14.000,00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
6	Eletrocardiógrafo	12	R\$ 6.769,77
7	Eletrocardiógrafo	4	R\$ 6.769,77
8	Desfibrilador externo	18	R\$ 9.526,11
9	Desfibrilador externo	6	R\$ 9.526,11
10	Aspirador Cirúrgico	24	R\$ 2.846,33

[< Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.132/21 e Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)

Item nº 7**Descrição:** Eletrocardiógrafo**Critério de julgamento:** Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material**Categoria do item de leilão:** Não se aplica**Incentivo produtivo básico:** Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não**Margem de preferência adicional:** Não**Quantidade:** 4 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 6.769,77**Valor total estimado:** R\$ 27.079,08**RESULTADO(S)****Data do resultado da homologação:** 21/11/2024 **Situação:** Informado**CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor:** 32.593.430/0001-50[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)**Nome ou razão social do fornecedor:** M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**Indicador de subcontratação:** Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA**Uso da margem de preferência:** Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não**Uso do critério de desempate:** Não**Quantidade homologada:** 4 **Valor unitário homologado:** R\$ 3.500,00**Valor total homologado:** R\$ 14.000,00**Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento:** 0,0000%

[Home](#) > [Editais](#)

Edital nº 000050/2024

Item nº 8

Descrição: Desfibrilador externo

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Cota reservada para ME/EPP

Margem de preferência normal: Não **Margem de preferência adicional:** Não

Quantidade: 18 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 9.526,11

Valor total estimado: R\$ 171.469,98

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 21/11/2024 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 03.620.716/0001-80

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: CMOS DRAKE S.A

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** Demais **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 18 **Valor unitário homologado:** R\$ 4.990,00

Valor total homologado: R\$ 89.820,00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
6	Eletrocardiógrafo	12	R\$ 6.769,77
7	Eletrocardiógrafo	4	R\$ 6.769,77
8	Desfibrilador externo	18	R\$ 9.526,11
9	Desfibrilador externo	6	R\$ 9.526,11
10	Aspirador Cirúrgico	24	R\$ 2.846,33

[< Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.132/21 e Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)

Item n° 8**Descrição:** Desfibrilador externo**Critério de julgamento:** Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material**Categoria do item de leilão:** Não se aplica**Incentivo produtivo básico:** Não **Benefício:** Cota reservada para ME/EPP**Margem de preferência normal:** Não **Margem de preferência adicional:** Não**Quantidade:** 18 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 9.526,11**Valor total estimado:** R\$ 171.469,98

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 21/11/2024 **Situação:** Informado**CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor:** 03.620.716/0001-80[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)**Nome ou razão social do fornecedor:** CMOS DRAKE S.A**Indicador de subcontratação:** Não **Porte da empresa:** Demais **Código do país:** BRA**Uso da margem de preferência:** Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não**Uso do critério de desempate:** Não**Quantidade homologada:** 18 **Valor unitário homologado:** R\$ 4.990,00**Valor total homologado:** R\$ 89.820,00**Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento:** 0,0000%

[Home](#) > [Editais](#)

Edital nº 000050/2024

Item nº 9

Descrição: Desfibrilador externo

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não

Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 6 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 9.526,11

Valor total estimado: R\$ 57.156,66

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 21/11/2024 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 48.849.683/0001-82

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: LIFEPAR DISTRIBUIDORA LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 6 **Valor unitário homologado:** R\$ 5.786,00

Valor total homologado: R\$ 34.716,00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
6	Eletrocardiógrafo	12	R\$ 6.769,77
7	Eletrocardiógrafo	4	R\$ 6.769,77
8	Desfibrilador externo	18	R\$ 9.526,11
9	Desfibrilador externo	6	R\$ 9.526,11
10	Aspirador Cirúrgico	24	R\$ 2.846,33

[< Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.132/21 e Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)

Item n° 9**Descrição:** Desfibrilador externo**Critério de julgamento:** Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material**Categoria do item de leilão:** Não se aplica**Incentivo produtivo básico:** Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não**Margem de preferência adicional:** Não**Quantidade:** 6 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 9.526,11**Valor total estimado:** R\$ 57.156,66**RESULTADO(S)****Data do resultado da homologação:** 21/11/2024 **Situação:** Informado**CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor:** 48.849.683/0001-82[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)**Nome ou razão social do fornecedor:** LIFEPAR DISTRIBUIDORA LTDA**Indicador de subcontratação:** Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA**Uso da margem de preferência:** Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não**Uso do critério de desempate:** Não**Quantidade homologada:** 6 **Valor unitário homologado:** R\$ 5.786,00**Valor total homologado:** R\$ 34.716,00**Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento:** 0,0000%

[Home](#) > [Editais](#)

Edital nº 000050/2024

Item nº 10

Descrição: Aspirador Cirúrgico

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP

Margem de preferência normal: Não **Margem de preferência adicional:** Não

Quantidade: 24 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 2.846,33

Valor total estimado: R\$ 68.311,92

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 21/11/2024 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 20.920.517/0001-06

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: MRM HOSPITALAR LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 24 **Valor unitário homologado:** R\$ 1.949,00

Valor total homologado: R\$ 46.776,00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
6	Eletrocardiógrafo	12	R\$ 6.769,77
7	Eletrocardiógrafo	4	R\$ 6.769,77
8	Desfibrilador externo	18	R\$ 9.526,11
9	Desfibrilador externo	6	R\$ 9.526,11
10	Aspirador Cirúrgico	24	R\$ 2.846,33

[< Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.132/21 e Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)

Item nº 10**Descrição:** Aspirador Cirúrgico**Critério de julgamento:** Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material**Categoria do item de leilão:** Não se aplica**Incentivo produtivo básico:** Não **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP**Margem de preferência normal:** Não **Margem de preferência adicional:** Não**Quantidade:** 24 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 2.846,33**Valor total estimado:** R\$ 68.311,92

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 21/11/2024 **Situação:** Informado**CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor:** 20.920.517/0001-06[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)**Nome ou razão social do fornecedor:** MRM HOSPITALAR LTDA**Indicador de subcontratação:** Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA**Uso da margem de preferência:** Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não**Uso do critério de desempate:** Não**Quantidade homologada:** 24 **Valor unitário homologado:** R\$ 1.949,00**Valor total homologado:** R\$ 46.776,00**Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento:** 0,0000%

[Home](#) > [Editais](#)

Edital nº 000050/2024

Item nº 11

Descrição: Bisturi Elétrico

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Fracassado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Cota reservada para ME/EPP

Margem de preferência normal: Não **Margem de preferência adicional:** Não

Quantidade: 3 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 25.829,27

Valor total estimado: R\$ 77.487,81

RESULTADO(S)

Este item não possui resultado (fornecedor selecionado)

[Retornar](#)

POLTRONA...), visando atender as necessidades da Administração Pública Direta e Indireta do Município de Porto Velho, pelo período de 12 (doze) meses.

Informação complementar:



Edital. Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link:
<https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-informativo&compra=92517205900592024>

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 4.852.663,09

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 2.175.475,52

[Itens](#)
[Arquivos](#)
[Histórico](#)

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
11	Bisturi Elétrico	3	R\$ 25.829,27
12	Bisturi Elétrico	1	R\$ 25.829,27
13	Seladora Embalagem	54	R\$ 916,02
14	Fragmentadora Papel	3	R\$ 2.043,30
15	Lixeira	596	R\$ 93,63

[< Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.132/21 e Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)

Item nº 11**Descrição:** Bisturi Elétrico**Critério de julgamento:** Menor preço **Situação:** Fracassado **Tipo:** Material**Categoria do item de leilão:** Não se aplica**Incentivo produtivo básico:** Não **Benefício:** Cota reservada para ME/EPP**Margem de preferência normal:** Não **Margem de preferência adicional:** Não**Quantidade:** 3 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 25.829,27**Valor total estimado:** R\$ 77.487,81**RESULTADO(S)**

Este item não possui resultado (fornecedor selecionado)

Escola Nacional de
Administração Pública

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

[Home](#) > [Editais](#)

Edital nº 000050/2024

Item nº 12

Descrição: Bisturi Elétrico

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Fracassado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não

Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 1 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 25.829,27

Valor total estimado: R\$ 25.829,27

RESULTADO(S)

Este item não possui resultado (fornecedor selecionado)

[Retornar](#)

POLTRONA...), visando atender as necessidades da Administração Pública Direta e Indireta do Município de Porto Velho, pelo período de 12 (doze) meses.

Informação complementar:



Edital. Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link:
<https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-informativo&compra=92517205900592024>

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 4.852.663,09

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 2.175.475,52

[Itens](#)
[Arquivos](#)
[Histórico](#)

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
11	Bisturi Elétrico	3	R\$ 25.829,27
12	Bisturi Elétrico	1	R\$ 25.829,27
13	Seladora Embalagem	54	R\$ 916,02
14	Fragmentadora Papel	3	R\$ 2.043,30
15	Lixeira	596	R\$ 93,63

[← Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.132/21 e Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)

Item nº 12**Descrição:** Bisturi Elétrico**Critério de julgamento:** Menor preço **Situação:** Fracassado **Tipo:** Material**Categoria do item de leilão:** Não se aplica**Incentivo produtivo básico:** Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não**Margem de preferência adicional:** Não**Quantidade:** 1 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 25.829,27**Valor total estimado:** R\$ 25.829,27**RESULTADO(S)**

Este item não possui resultado (fornecedor selecionado)



Escola Nacional de
Administração Pública

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

[Home](#) > [Editais](#)

Edital nº 000050/2024

Item nº 13

Descrição: Seladora Embalagem

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP

Margem de preferência normal: Não **Margem de preferência adicional:** Não

Quantidade: 54 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 916,02

Valor total estimado: R\$ 49.465,08

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 21/11/2024 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 36.999.842/0001-46

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: EQUIPSUL COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 54 **Valor unitário homologado:** R\$ 905,00

Valor total homologado: R\$ 48.870,00

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
11	Bisturi Elétrico	3	R\$ 25.829,27
12	Bisturi Elétrico	1	R\$ 25.829,27
13	Seladora Embalagem	54	R\$ 916,02
14	Fragmentadora Papel	3	R\$ 2.043,30
15	Lixeira	596	R\$ 93,63

[← Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.132/21 e Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)

Item nº 13**Descrição:** Seladora Embalagem**Critério de julgamento:** Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material**Categoria do item de leilão:** Não se aplica**Incentivo produtivo básico:** Não **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP**Margem de preferência normal:** Não **Margem de preferência adicional:** Não**Quantidade:** 54 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 916,02**Valor total estimado:** R\$ 49.465,08

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 21/11/2024 **Situação:** Informado**CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor:** 36.999.842/0001-46[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)**Nome ou razão social do fornecedor:** EQUIPSUL COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE LTDA**Indicador de subcontratação:** Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA**Uso da margem de preferência:** Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não**Uso do critério de desempate:** Não**Quantidade homologada:** 54 **Valor unitário homologado:** R\$ 905,00**Valor total homologado:** R\$ 48.870,00

[Home](#) > [Editais](#)

Edital nº 000050/2024

Item nº 14

Descrição: Fragmentadora Papel

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP

Margem de preferência normal: Não **Margem de preferência adicional:** Não

Quantidade: 3 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 2.043,30

Valor total estimado: R\$ 6.129,90

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 21/11/2024 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 48.855.116/0001-39

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: ANDRADE SOLUCOES EM BENS E SERVICOS LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 3 **Valor unitário homologado:** R\$ 1.599,99

Valor total homologado: R\$ 4.799,97

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
11	Bisturi Elétrico	3	R\$ 25.829,27
12	Bisturi Elétrico	1	R\$ 25.829,27
13	Seladora Embalagem	54	R\$ 916,02
14	Fragmentadora Papel	3	R\$ 2.043,30
15	Lixeira	596	R\$ 93,63

[< Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.132/21 e Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)

Item nº 14**Descrição:** Fragmentadora Papel**Critério de julgamento:** Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material**Categoria do item de leilão:** Não se aplica**Incentivo produtivo básico:** Não **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP**Margem de preferência normal:** Não **Margem de preferência adicional:** Não**Quantidade:** 3 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 2.043,30**Valor total estimado:** R\$ 6.129,90

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 21/11/2024 **Situação:** Informado**CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor:** 48.855.116/0001-39[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)**Nome ou razão social do fornecedor:** ANDRADE SOLUCOES EM BENS E SERVICOS LTDA**Indicador de subcontratação:** Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA**Uso da margem de preferência:** Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não**Uso do critério de desempate:** Não**Quantidade homologada:** 3 **Valor unitário homologado:** R\$ 1.599,99**Valor total homologado:** R\$ 4.799,97**Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento:** 0,0000%

[Home](#) > [Editais](#)

Edital nº 000050/2024

Item nº 15

Descrição: Lixeira

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP

Margem de preferência normal: Não **Margem de preferência adicional:** Não

Quantidade: 596 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 93,63

Valor total estimado: R\$ 55.803,48

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 21/11/2024 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 26.405.348/0001-52

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: PLANEJAR DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 596 **Valor unitário homologado:** R\$ 93,00

Valor total homologado: R\$ 55.428,00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
11	Bisturi Elétrico	3	R\$ 25.829,27
12	Bisturi Elétrico	1	R\$ 25.829,27
13	Seladora Embalagem	54	R\$ 916,02
14	Fragmentadora Papel	3	R\$ 2.043,30
15	Lixeira	596	R\$ 93,63

[< Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.132/21 e Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)

Item nº 15**Descrição:** Lixeira**Critério de julgamento:** Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material**Categoria do item de leilão:** Não se aplica**Incentivo produtivo básico:** Não **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP**Margem de preferência normal:** Não **Margem de preferência adicional:** Não**Quantidade:** 596 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 93,63**Valor total estimado:** R\$ 55.803,48

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 21/11/2024 **Situação:** Informado**CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor:** 26.405.348/0001-52[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)**Nome ou razão social do fornecedor:** PLANEJAR DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA**Indicador de subcontratação:** Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA**Uso da margem de preferência:** Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não**Uso do critério de desempate:** Não**Quantidade homologada:** 596 **Valor unitário homologado:** R\$ 93,00**Valor total homologado:** R\$ 55.428,00**Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento:** 0,0000%

[Home](#) > [Editais](#)

Edital nº 000050/2024

Item nº 16

Descrição: Cadeira Clínica

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP

Margem de preferência normal: Não **Margem de preferência adicional:** Não

Quantidade: 91 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 487,00

Valor total estimado: R\$ 44.317,00

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 21/11/2024 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 34.960.949/0001-55

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: ALINEA - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 91 **Valor unitário homologado:** R\$ 470,00

Valor total homologado: R\$ 42.770,00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
16	Cadeira Clínica	91	R\$ 487,00
17	Balança Mecânica	39	R\$ 1.550,00
18	Balança Eletrônica	42	R\$ 878,92
19	Balança Eletrônica	17	R\$ 1.259,86
20	Balança Mecânica	11	R\$ 1.550,00

[< Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.132/21 e Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)

Item nº 16**Descrição:** Cadeira Clínica**Critério de julgamento:** Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material**Categoria do item de leilão:** Não se aplica**Incentivo produtivo básico:** Não **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP**Margem de preferência normal:** Não **Margem de preferência adicional:** Não**Quantidade:** 91 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 487,00**Valor total estimado:** R\$ 44.317,00

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 21/11/2024 **Situação:** Informado**CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor:** 34.960.949/0001-55[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)**Nome ou razão social do fornecedor:** ALINEA - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**Indicador de subcontratação:** Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA**Uso da margem de preferência:** Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não**Uso do critério de desempate:** Não**Quantidade homologada:** 91 **Valor unitário homologado:** R\$ 470,00**Valor total homologado:** R\$ 42.770,00**Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento:** 0,0000%

[Home](#) > [Editais](#)

Edital nº 000050/2024

Item nº 17

Descrição: Balança Mecânica

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Cota reservada para ME/EPP

Margem de preferência normal: Não **Margem de preferência adicional:** Não

Quantidade: 39 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 1.550,00

Valor total estimado: R\$ 60.450,00

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 21/11/2024 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 52.496.119/0001-09

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: B. D. R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 39 **Valor unitário homologado:** R\$ 1.550,00

Valor total homologado: R\$ 60.450,00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
16	Cadeira Clínica	91	R\$ 487,00
17	Balança Mecânica	39	R\$ 1.550,00
18	Balança Eletrônica	42	R\$ 878,92
19	Balança Eletrônica	17	R\$ 1.259,86
20	Balança Mecânica	11	R\$ 1.550,00

[< Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.132/21 e Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)

Item nº 17**Descrição:** Balança Mecânica**Critério de julgamento:** Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material**Categoria do item de leilão:** Não se aplica**Incentivo produtivo básico:** Não **Benefício:** Cota reservada para ME/EPP**Margem de preferência normal:** Não **Margem de preferência adicional:** Não**Quantidade:** 39 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 1.550,00**Valor total estimado:** R\$ 60.450,00

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 21/11/2024 **Situação:** Informado**CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor:** 52.496.119/0001-09[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)**Nome ou razão social do fornecedor:** B. D. R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA**Indicador de subcontratação:** Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA**Uso da margem de preferência:** Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não**Uso do critério de desempate:** Não**Quantidade homologada:** 39 **Valor unitário homologado:** R\$ 1.550,00**Valor total homologado:** R\$ 60.450,00**Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento:** 0,0000%

[Home](#) > [Editais](#)

Edital nº 000050/2024

Item nº 18

Descrição: Balança Eletrônica

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Cota reservada para ME/EPP

Margem de preferência normal: Não **Margem de preferência adicional:** Não

Quantidade: 42 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 878,92

Valor total estimado: R\$ 36.914,64

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 21/11/2024 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 52.496.119/0001-09

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: B. D. R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 42 **Valor unitário homologado:** R\$ 878,00

Valor total homologado: R\$ 36.876,00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
16	Cadeira Clínica	91	R\$ 487,00
17	Balança Mecânica	39	R\$ 1.550,00
18	Balança Eletrônica	42	R\$ 878,92
19	Balança Eletrônica	17	R\$ 1.259,86
20	Balança Mecânica	11	R\$ 1.550,00

[< Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.132/21 e Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)

Item nº 18**Descrição:** Balança Eletrônica**Critério de julgamento:** Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material**Categoria do item de leilão:** Não se aplica**Incentivo produtivo básico:** Não **Benefício:** Cota reservada para ME/EPP**Margem de preferência normal:** Não **Margem de preferência adicional:** Não**Quantidade:** 42 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 878,92**Valor total estimado:** R\$ 36.914,64

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 21/11/2024 **Situação:** Informado**CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor:** 52.496.119/0001-09[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)**Nome ou razão social do fornecedor:** B. D. R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA**Indicador de subcontratação:** Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA**Uso da margem de preferência:** Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não**Uso do critério de desempate:** Não**Quantidade homologada:** 42 **Valor unitário homologado:** R\$ 878,00**Valor total homologado:** R\$ 36.876,00**Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento:** 0,0000%

[Home](#) > [Editais](#)

Edital nº 000050/2024

Item nº 19

Descrição: Balança Eletrônica

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Cota reservada para ME/EPP

Margem de preferência normal: Não **Margem de preferência adicional:** Não

Quantidade: 17 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 1.259,86

Valor total estimado: R\$ 21.417,62

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 21/11/2024 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 52.496.119/0001-09

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: B. D. R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 17 **Valor unitário homologado:** R\$ 1.259,00

Valor total homologado: R\$ 21.403,00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
16	Cadeira Clínica	91	R\$ 487,00
17	Balança Mecânica	39	R\$ 1.550,00
18	Balança Eletrônica	42	R\$ 878,92
19	Balança Eletrônica	17	R\$ 1.259,86
20	Balança Mecânica	11	R\$ 1.550,00

[< Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.132/21 e Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)

Item n° 19**Descrição:** Balança Eletrônica**Critério de julgamento:** Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material**Categoria do item de leilão:** Não se aplica**Incentivo produtivo básico:** Não **Benefício:** Cota reservada para ME/EPP**Margem de preferência normal:** Não **Margem de preferência adicional:** Não**Quantidade:** 17 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 1.259,86**Valor total estimado:** R\$ 21.417,62**RESULTADO(S)****Data do resultado da homologação:** 21/11/2024 **Situação:** Informado**CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor:** 52.496.119/0001-09[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)**Nome ou razão social do fornecedor:** B. D. R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA**Indicador de subcontratação:** Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA**Uso da margem de preferência:** Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não**Uso do critério de desempate:** Não**Quantidade homologada:** 17 **Valor unitário homologado:** R\$ 1.259,00**Valor total homologado:** R\$ 21.403,00**Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento:** 0,0000%

[Home](#) > [Editais](#)

Edital nº 000050/2024

Item nº 20

Descrição: Balança Mecânica

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não

Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 11 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 1.550,00

Valor total estimado: R\$ 17.050,00

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 21/11/2024 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 52.496.119/0001-09

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: B. D. R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 11 **Valor unitário homologado:** R\$ 1.550,00

Valor total homologado: R\$ 17.050,00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
16	Cadeira Clínica	91	R\$ 487,00
17	Balança Mecânica	39	R\$ 1.550,00
18	Balança Eletrônica	42	R\$ 878,92
19	Balança Eletrônica	17	R\$ 1.259,86
20	Balança Mecânica	11	R\$ 1.550,00

[← Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.132/21 e Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)

Item n° 20**Descrição:** Balança Mecânica**Critério de julgamento:** Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material**Categoria do item de leilão:** Não se aplica**Incentivo produtivo básico:** Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não**Margem de preferência adicional:** Não**Quantidade:** 11 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 1.550,00**Valor total estimado:** R\$ 17.050,00**RESULTADO(S)****Data do resultado da homologação:** 21/11/2024 **Situação:** Informado**CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor:** 52.496.119/0001-09[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)**Nome ou razão social do fornecedor:** B. D. R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA**Indicador de subcontratação:** Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA**Uso da margem de preferência:** Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não**Uso do critério de desempate:** Não**Quantidade homologada:** 11 **Valor unitário homologado:** R\$ 1.550,00**Valor total homologado:** R\$ 17.050,00**Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento:** 0,0000%

[Home](#) > [Editais](#)

Edital nº 000050/2024

Item nº 21

Descrição: Balança Eletrônica

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não

Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 12 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 878,92

Valor total estimado: R\$ 10.547,04

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 21/11/2024 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 52.496.119/0001-09

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: B. D. R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 12 **Valor unitário homologado:** R\$ 878,00

Valor total homologado: R\$ 10.536,00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
21	Balança Eletrônica	12	R\$ 878,92
22	Balança Eletrônica	4	R\$ 1.259,86
23	Cadeira De Rodas	62	R\$ 1.693,88
24	Cadeira De Rodas	16	R\$ 983,33
25	Cadeira De Rodas	15	R\$ 1.693,88

[← Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.132/21 e Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)

Item nº 21**Descrição:** Balança Eletrônica**Critério de julgamento:** Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material**Categoria do item de leilão:** Não se aplica**Incentivo produtivo básico:** Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não**Margem de preferência adicional:** Não**Quantidade:** 12 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 878,92**Valor total estimado:** R\$ 10.547,04**RESULTADO(S)****Data do resultado da homologação:** 21/11/2024 **Situação:** Informado**CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor:** 52.496.119/0001-09[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)**Nome ou razão social do fornecedor:** B. D. R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA**Indicador de subcontratação:** Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA**Uso da margem de preferência:** Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não**Uso do critério de desempate:** Não**Quantidade homologada:** 12 **Valor unitário homologado:** R\$ 878,00**Valor total homologado:** R\$ 10.536,00**Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento:** 0,0000%

[Home](#) > [Editais](#)

Edital nº 000050/2024

Item nº 22

Descrição: Balança Eletrônica

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não

Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 4 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 1.259,86

Valor total estimado: R\$ 5.039,44

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 21/11/2024 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 52.496.119/0001-09

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: B. D. R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 4 **Valor unitário homologado:** R\$ 1.259,00

Valor total homologado: R\$ 5.036,00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
21	Balança Eletrônica	12	R\$ 878,92
22	Balança Eletrônica	4	R\$ 1.259,86
23	Cadeira De Rodas	62	R\$ 1.693,88
24	Cadeira De Rodas	16	R\$ 983,33
25	Cadeira De Rodas	15	R\$ 1.693,88

[< Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.132/21 e Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)

Item nº 22**Descrição:** Balança Eletrônica**Critério de julgamento:** Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material**Categoria do item de leilão:** Não se aplica**Incentivo produtivo básico:** Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não**Margem de preferência adicional:** Não**Quantidade:** 4 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 1.259,86**Valor total estimado:** R\$ 5.039,44**RESULTADO(S)****Data do resultado da homologação:** 21/11/2024 **Situação:** Informado**CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor:** 52.496.119/0001-09[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)**Nome ou razão social do fornecedor:** B. D. R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA**Indicador de subcontratação:** Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA**Uso da margem de preferência:** Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não**Uso do critério de desempate:** Não**Quantidade homologada:** 4 **Valor unitário homologado:** R\$ 1.259,00**Valor total homologado:** R\$ 5.036,00**Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento:** 0,0000%

[Home](#) > [Editais](#)

Edital nº 000050/2024

Item nº 23

Descrição: Cadeira De Rodas

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Cota reservada para ME/EPP

Margem de preferência normal: Não **Margem de preferência adicional:** Não

Quantidade: 62 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 1.693,88

Valor total estimado: R\$ 105.020,56

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 21/11/2024 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 32.593.430/0001-50

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 62 **Valor unitário homologado:** R\$ 800,00

Valor total homologado: R\$ 49.600,00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
21	Balança Eletrônica	12	R\$ 878,92
22	Balança Eletrônica	4	R\$ 1.259,86
23	Cadeira De Rodas	62	R\$ 1.693,88
24	Cadeira De Rodas	16	R\$ 983,33
25	Cadeira De Rodas	15	R\$ 1.693,88

[< Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.132/21 e Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)

Item n° 23**Descrição:** Cadeira De Rodas**Critério de julgamento:** Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material**Categoria do item de leilão:** Não se aplica**Incentivo produtivo básico:** Não **Benefício:** Cota reservada para ME/EPP**Margem de preferência normal:** Não **Margem de preferência adicional:** Não**Quantidade:** 62 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 1.693,88**Valor total estimado:** R\$ 105.020,56**RESULTADO(S)****Data do resultado da homologação:** 21/11/2024 **Situação:** Informado**CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor:** 32.593.430/0001-50[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)**Nome ou razão social do fornecedor:** M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**Indicador de subcontratação:** Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA**Uso da margem de preferência:** Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não**Uso do critério de desempate:** Não**Quantidade homologada:** 62 **Valor unitário homologado:** R\$ 800,00**Valor total homologado:** R\$ 49.600,00**Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento:** 0,0000%

[Home](#) > [Editais](#)

Editais 000050/2024

Item n° 24

Descrição: Cadeira De Rodas

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Cota reservada para ME/EPP

Margem de preferência normal: Não **Margem de preferência adicional:** Não

Quantidade: 16 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 983,33

Valor total estimado: R\$ 15.733,28

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 21/11/2024 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 32.593.430/0001-50

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 16 **Valor unitário homologado:** R\$ 770,00

Valor total homologado: R\$ 12.320,00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
21	Balança Eletrônica	12	R\$ 878,92
22	Balança Eletrônica	4	R\$ 1.259,86
23	Cadeira De Rodas	62	R\$ 1.693,88
24	Cadeira De Rodas	16	R\$ 983,33
25	Cadeira De Rodas	15	R\$ 1.693,88

[< Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.132/21 e Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)

Item nº 24**Descrição:** Cadeira De Rodas**Critério de julgamento:** Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material**Categoria do item de leilão:** Não se aplica**Incentivo produtivo básico:** Não **Benefício:** Cota reservada para ME/EPP**Margem de preferência normal:** Não **Margem de preferência adicional:** Não**Quantidade:** 16 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 983,33**Valor total estimado:** R\$ 15.733,28

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 21/11/2024 **Situação:** Informado**CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor:** 32.593.430/0001-50[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)**Nome ou razão social do fornecedor:** M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**Indicador de subcontratação:** Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA**Uso da margem de preferência:** Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não**Uso do critério de desempate:** Não**Quantidade homologada:** 16 **Valor unitário homologado:** R\$ 770,00**Valor total homologado:** R\$ 12.320,00**Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento:** 0,0000%

[Home](#) > [Editais](#)

Edital nº 000050/2024

Item nº 25

Descrição: Cadeira De Rodas

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não

Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 15 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 1.693,88

Valor total estimado: R\$ 25.408,20

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 21/11/2024 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 32.593.430/0001-50

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 15 **Valor unitário homologado:** R\$ 800,00

Valor total homologado: R\$ 12.000,00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
21	Balança Eletrônica	12	R\$ 878,92
22	Balança Eletrônica	4	R\$ 1.259,86
23	Cadeira De Rodas	62	R\$ 1.693,88
24	Cadeira De Rodas	16	R\$ 983,33
25	Cadeira De Rodas	15	R\$ 1.693,88

[< Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.132/21 e Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)

Item nº 25**Descrição:** Cadeira De Rodas**Critério de julgamento:** Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material**Categoria do item de leilão:** Não se aplica**Incentivo produtivo básico:** Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não**Margem de preferência adicional:** Não**Quantidade:** 15 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 1.693,88**Valor total estimado:** R\$ 25.408,20

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 21/11/2024 **Situação:** Informado**CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor:** 32.593.430/0001-50[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)**Nome ou razão social do fornecedor:** M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**Indicador de subcontratação:** Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA**Uso da margem de preferência:** Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não**Uso do critério de desempate:** Não**Quantidade homologada:** 15 **Valor unitário homologado:** R\$ 800,00**Valor total homologado:** R\$ 12.000,00**Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento:** 0,0000%

[Home](#) > [Editais](#)

Edital nº 000050/2024

Item nº 26

Descrição: Cadeira De Rodas

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não

Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 3 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 983,33

Valor total estimado: R\$ 2.949,99

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 21/11/2024 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 32.593.430/0001-50

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 3 **Valor unitário homologado:** R\$ 770,00

Valor total homologado: R\$ 2.310,00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
26	Cadeira De Rodas	3	R\$ 983,33
27	Armário Arquivo	2	R\$ 924,66
28	Armário	262	R\$ 7.423,30
29	Poltrona Reclinável	45	R\$ 1.429,93
30	Cadeira Clínica	137	R\$ 766,43

[< Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.132/21 e Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)

Item n° 26**Descrição:** Cadeira De Rodas**Critério de julgamento:** Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material**Categoria do item de leilão:** Não se aplica**Incentivo produtivo básico:** Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não**Margem de preferência adicional:** Não**Quantidade:** 3 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 983,33**Valor total estimado:** R\$ 2.949,99**RESULTADO(S)****Data do resultado da homologação:** 21/11/2024 **Situação:** Informado**CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor:** 32.593.430/0001-50[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)**Nome ou razão social do fornecedor:** M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**Indicador de subcontratação:** Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA**Uso da margem de preferência:** Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não**Uso do critério de desempate:** Não**Quantidade homologada:** 3 **Valor unitário homologado:** R\$ 770,00**Valor total homologado:** R\$ 2.310,00**Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento:** 0,0000%

[Home](#) > [Editais](#)

Edital nº 000050/2024

Item nº 27

Descrição: Armário Arquivo

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não

Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 2 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 924,66

Valor total estimado: R\$ 1.849,32

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 21/11/2024 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 13.579.783/0001-51

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: MARCELO MOHALLEM

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

Uso do critério de desempate: Sim

Fundamentação da aplicação de critério de desempate: Lei 14.133/2021, art. 60, I

Quantidade homologada: 2 **Valor unitário homologado:** R\$ 788,00

Valor total homologado: R\$ 1.576,00

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado
26	Cadeira De Rodas	3	R\$ 983,33
27	Armário Arquivo	2	R\$ 924,66
28	Armário	262	R\$ 7.423,30
29	Poltrona Reclinável	45	R\$ 1.429,93
30	Cadeira Clínica	137	R\$ 766,43

[< Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.133/21 e Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)

Item n° 27**Descrição:** Armário Arquivo**Critério de julgamento:** Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material**Categoria do item de leilão:** Não se aplica**Incentivo produtivo básico:** Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não**Margem de preferência adicional:** Não**Quantidade:** 2 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 924,66**Valor total estimado:** R\$ 1.849,32**RESULTADO(S)****Data do resultado da homologação:** 21/11/2024 **Situação:** Informado**CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor:** 13.579.783/0001-51[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)**Nome ou razão social do fornecedor:** MARCELO MOHALLEM**Indicador de subcontratação:** Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA**Uso da margem de preferência:** Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não**Uso do critério de desempate:** Sim**Fundamentação da aplicação de critério de desempate:** Lei 14.133/2021, art. 60, I**Quantidade homologada:** 2 **Valor unitário homologado:** R\$ 788,00**Valor total homologado:** R\$ 1.576,00

[Home](#) > [Editais](#)

Edital nº 000050/2024

Item nº 28

Descrição: Armário

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não

Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 262 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 7.423,30

Valor total estimado: R\$ 1.944.904,60

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 21/11/2024 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 13.579.783/0001-51

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: MARCELO MOHALLEM

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

Uso do critério de desempate: Sim

Fundamentação da aplicação de critério de desempate: Lei 14.133/2021, art. 60, I

Quantidade homologada: 262 **Valor unitário homologado:** R\$ 2.390,00

Valor total homologado: R\$ 626.180,00

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado
26	Cadeira De Rodas	3	R\$ 983,33
27	Armário Arquivo	2	R\$ 924,66
28	Armário	262	R\$ 7.423,30
29	Poltrona Reclinável	45	R\$ 1.429,93
30	Cadeira Clínica	137	R\$ 766,43

[< Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.133/21 e Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)

Item n° 28**Descrição:** Armário**Critério de julgamento:** Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material**Categoria do item de leilão:** Não se aplica**Incentivo produtivo básico:** Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não**Margem de preferência adicional:** Não**Quantidade:** 262 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 7.423,30**Valor total estimado:** R\$ 1.944.904,60**RESULTADO(S)****Data do resultado da homologação:** 21/11/2024 **Situação:** Informado**CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor:** 13.579.783/0001-51[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)**Nome ou razão social do fornecedor:** MARCELO MOHALLEM**Indicador de subcontratação:** Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA**Uso da margem de preferência:** Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não**Uso do critério de desempate:** Sim**Fundamentação da aplicação de critério de desempate:** Lei 14.133/2021, art. 60, I**Quantidade homologada:** 262 **Valor unitário homologado:** R\$ 2.390,00**Valor total homologado:** R\$ 626.180,00

[Home](#) > [Editais](#)

Edital nº 000050/2024

Item nº 29

Descrição: Poltrona Reclinável

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Cota reservada para ME/EPP

Margem de preferência normal: Não **Margem de preferência adicional:** Não

Quantidade: 45 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 1.429,93

Valor total estimado: R\$ 64.346,85

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 21/11/2024 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 34.960.949/0001-55

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: ALINEA - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 45 **Valor unitário homologado:** R\$ 1.000,00

Valor total homologado: R\$ 45.000,00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
26	Cadeira De Rodas	3	R\$ 983,33
27	Armário Arquivo	2	R\$ 924,66
28	Armário	262	R\$ 7.423,30
29	Poltrona Reclinável	45	R\$ 1.429,93
30	Cadeira Clínica	137	R\$ 766,43

[< Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.132/21 e Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)

Item n° 29**Descrição:** Poltrona Reclinável**Critério de julgamento:** Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material**Categoria do item de leilão:** Não se aplica**Incentivo produtivo básico:** Não **Benefício:** Cota reservada para ME/EPP**Margem de preferência normal:** Não **Margem de preferência adicional:** Não**Quantidade:** 45 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 1.429,93**Valor total estimado:** R\$ 64.346,85**RESULTADO(S)****Data do resultado da homologação:** 21/11/2024 **Situação:** Informado**CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor:** 34.960.949/0001-55[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)**Nome ou razão social do fornecedor:** ALINEA - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**Indicador de subcontratação:** Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA**Uso da margem de preferência:** Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não**Uso do critério de desempate:** Não**Quantidade homologada:** 45 **Valor unitário homologado:** R\$ 1.000,00**Valor total homologado:** R\$ 45.000,00**Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento:** 0,0000%

[Home](#) > [Editais](#)

Edital nº 000050/2024

Item nº 30

Descrição: Cadeira Clínica

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Cota reservada para ME/EPP

Margem de preferência normal: Não **Margem de preferência adicional:** Não

Quantidade: 137 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 766,43

Valor total estimado: R\$ 105.000,91

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 21/11/2024 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 34.960.949/0001-55

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: ALINEA - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 137 **Valor unitário homologado:** R\$ 750,00

Valor total homologado: R\$ 102.750,00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
26	Cadeira De Rodas	3	R\$ 983,33
27	Armário Arquivo	2	R\$ 924,66
28	Armário	262	R\$ 7.423,30
29	Poltrona Reclinável	45	R\$ 1.429,93
30	Cadeira Clínica	137	R\$ 766,43

[< Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.132/21 e Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)

Item nº 30**Descrição:** Cadeira Clínica**Critério de julgamento:** Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material**Categoria do item de leilão:** Não se aplica**Incentivo produtivo básico:** Não **Benefício:** Cota reservada para ME/EPP**Margem de preferência normal:** Não **Margem de preferência adicional:** Não**Quantidade:** 137 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 766,43**Valor total estimado:** R\$ 105.000,91**RESULTADO(S)****Data do resultado da homologação:** 21/11/2024 **Situação:** Informado**CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor:** 34.960.949/0001-55[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)**Nome ou razão social do fornecedor:** ALINEA - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**Indicador de subcontratação:** Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA**Uso da margem de preferência:** Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não**Uso do critério de desempate:** Não**Quantidade homologada:** 137 **Valor unitário homologado:** R\$ 750,00**Valor total homologado:** R\$ 102.750,00**Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento:** 0,0000%

[Home](#) > [Editais](#)

Edital nº 000050/2024

Item nº 31

Descrição: Poltrona Reclinável

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Cota reservada para ME/EPP

Margem de preferência normal: Não **Margem de preferência adicional:** Não

Quantidade: 24 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 1.796,93

Valor total estimado: R\$ 43.126,32

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 21/11/2024 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 34.960.949/0001-55

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: ALINEA - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 24 **Valor unitário homologado:** R\$ 1.500,00

Valor total homologado: R\$ 36.000,00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
31	Poltrona Reclinável	24	R\$ 1.796,93
32	Poltrona Reclinável	13	R\$ 1.429,93
33	Cadeira Clínica	15	R\$ 766,43
34	Poltrona Reclinável	6	R\$ 1.796,93
35	Maca clínica	2	R\$ 901,93

[< Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.132/21 e Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)

Item nº 31**Descrição:** Poltrona Reclinável**Critério de julgamento:** Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material**Categoria do item de leilão:** Não se aplica**Incentivo produtivo básico:** Não **Benefício:** Cota reservada para ME/EPP**Margem de preferência normal:** Não **Margem de preferência adicional:** Não**Quantidade:** 24 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 1.796,93**Valor total estimado:** R\$ 43.126,32

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 21/11/2024 **Situação:** Informado**CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor:** 34.960.949/0001-55[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)**Nome ou razão social do fornecedor:** ALINEA - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**Indicador de subcontratação:** Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA**Uso da margem de preferência:** Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não**Uso do critério de desempate:** Não**Quantidade homologada:** 24 **Valor unitário homologado:** R\$ 1.500,00**Valor total homologado:** R\$ 36.000,00**Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento:** 0,0000%

[Home](#) > [Editais](#)

Edital nº 000050/2024

Item nº 32

Descrição: Poltrona Reclinável

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não

Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 13 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 1.429,93

Valor total estimado: R\$ 18.589,09

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 21/11/2024 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 34.960.949/0001-55

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: ALINEA - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 13 **Valor unitário homologado:** R\$ 1.000,00

Valor total homologado: R\$ 13.000,00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
31	Poltrona Reclinável	24	R\$ 1.796,93
32	Poltrona Reclinável	13	R\$ 1.429,93
33	Cadeira Clínica	15	R\$ 766,43
34	Poltrona Reclinável	6	R\$ 1.796,93
35	Maca clínica	2	R\$ 901,93

[< Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.132/21 e Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)

Item nº 32**Descrição:** Poltrona Reclinável**Critério de julgamento:** Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material**Categoria do item de leilão:** Não se aplica**Incentivo produtivo básico:** Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não**Margem de preferência adicional:** Não**Quantidade:** 13 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 1.429,93**Valor total estimado:** R\$ 18.589,09**RESULTADO(S)****Data do resultado da homologação:** 21/11/2024 **Situação:** Informado**CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor:** 34.960.949/0001-55[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)**Nome ou razão social do fornecedor:** ALINEA - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**Indicador de subcontratação:** Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA**Uso da margem de preferência:** Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não**Uso do critério de desempate:** Não**Quantidade homologada:** 13 **Valor unitário homologado:** R\$ 1.000,00**Valor total homologado:** R\$ 13.000,00**Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento:** 0,0000%

[Home](#) > [Editais](#)

Edital nº 000050/2024

Item nº 33

Descrição: Cadeira Clínica

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não

Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 15 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 766,43

Valor total estimado: R\$ 11.496,45

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 21/11/2024 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 34.960.949/0001-55

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: ALINEA - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 15 **Valor unitário homologado:** R\$ 750,00

Valor total homologado: R\$ 11.250,00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
31	Poltrona Reclinável	24	R\$ 1.796,93
32	Poltrona Reclinável	13	R\$ 1.429,93
33	Cadeira Clínica	15	R\$ 766,43
34	Poltrona Reclinável	6	R\$ 1.796,93
35	Maca clínica	2	R\$ 901,93

[< Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.132/21 e Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)

Item n° 33**Descrição:** Cadeira Clínica**Critério de julgamento:** Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material**Categoria do item de leilão:** Não se aplica**Incentivo produtivo básico:** Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não**Margem de preferência adicional:** Não**Quantidade:** 15 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 766,43**Valor total estimado:** R\$ 11.496,45**RESULTADO(S)****Data do resultado da homologação:** 21/11/2024 **Situação:** Informado**CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor:** 34.960.949/0001-55[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)**Nome ou razão social do fornecedor:** ALINEA - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**Indicador de subcontratação:** Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA**Uso da margem de preferência:** Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não**Uso do critério de desempate:** Não**Quantidade homologada:** 15 **Valor unitário homologado:** R\$ 750,00**Valor total homologado:** R\$ 11.250,00**Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento:** 0,0000%

[Home](#) > [Editais](#)

Edital nº 000050/2024

Item nº 34

Descrição: Poltrona Reclinável

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não

Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 6 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 1.796,93

Valor total estimado: R\$ 10.781,58

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 21/11/2024 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 34.960.949/0001-55

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: ALINEA - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 6 **Valor unitário homologado:** R\$ 1.500,00

Valor total homologado: R\$ 9.000,00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
31	Poltrona Reclinável	24	R\$ 1.796,93
32	Poltrona Reclinável	13	R\$ 1.429,93
33	Cadeira Clínica	15	R\$ 766,43
34	Poltrona Reclinável	6	R\$ 1.796,93
35	Maca clínica	2	R\$ 901,93

[< Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.132/21 e Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)

Item nº 34**Descrição:** Poltrona Reclinável**Critério de julgamento:** Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material**Categoria do item de leilão:** Não se aplica**Incentivo produtivo básico:** Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não**Margem de preferência adicional:** Não**Quantidade:** 6 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 1.796,93**Valor total estimado:** R\$ 10.781,58**RESULTADO(S)****Data do resultado da homologação:** 21/11/2024 **Situação:** Informado**CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor:** 34.960.949/0001-55[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)**Nome ou razão social do fornecedor:** ALINEA - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**Indicador de subcontratação:** Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA**Uso da margem de preferência:** Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não**Uso do critério de desempate:** Não**Quantidade homologada:** 6 **Valor unitário homologado:** R\$ 1.500,00**Valor total homologado:** R\$ 9.000,00**Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento:** 0,0000%

[Home](#) > [Editais](#)

Edital nº 000050/2024

Item nº 35

Descrição: Maca clínica

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não

Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 2 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 901,93

Valor total estimado: R\$ 1.803,86

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 21/11/2024 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 34.960.949/0001-55

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: ALINEA - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 2 **Valor unitário homologado:** R\$ 750,00

Valor total homologado: R\$ 1.500,00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
31	Poltrona Reclinável	24	R\$ 1.796,93
32	Poltrona Reclinável	13	R\$ 1.429,93
33	Cadeira Clínica	15	R\$ 766,43
34	Poltrona Reclinável	6	R\$ 1.796,93
35	Maca clínica	2	R\$ 901,93

[← Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.132/21 e Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)

Item nº 35**Descrição:** Maca clínica**Critério de julgamento:** Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material**Categoria do item de leilão:** Não se aplica**Incentivo produtivo básico:** Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não**Margem de preferência adicional:** Não**Quantidade:** 2 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 901,93**Valor total estimado:** R\$ 1.803,86

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 21/11/2024 **Situação:** Informado**CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor:** 34.960.949/0001-55[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)**Nome ou razão social do fornecedor:** ALINEA - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**Indicador de subcontratação:** Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA**Uso da margem de preferência:** Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não**Uso do critério de desempate:** Não**Quantidade homologada:** 2 **Valor unitário homologado:** R\$ 750,00**Valor total homologado:** R\$ 1.500,00**Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento:** 0,0000%

[Home](#) > [Editais](#)

Edital nº 000050/2024

Item nº 36

Descrição: Mesa Ginecológica

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não

Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 85 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 2.049,96

Valor total estimado: R\$ 174.246,60

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 21/11/2024 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 34.960.949/0001-55

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: ALINEA - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 85 **Valor unitário homologado:** R\$ 1.400,00

Valor total homologado: R\$ 119.000,00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
36	Mesa Ginecológica	85	R\$ 2.049,96
37	Divã Clínico	88	R\$ 997,66
38	Mesa Auxiliar	117	R\$ 922,99
39	Otoscópio	48	R\$ 586,66
40	Detector Fetal	81	R\$ 450,00

[← Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.132/21 e Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)

Item n° 36**Descrição:** Mesa Ginecológica**Critério de julgamento:** Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material**Categoria do item de leilão:** Não se aplica**Incentivo produtivo básico:** Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não**Margem de preferência adicional:** Não**Quantidade:** 85 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 2.049,96**Valor total estimado:** R\$ 174.246,60**RESULTADO(S)****Data do resultado da homologação:** 21/11/2024 **Situação:** Informado**CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor:** 34.960.949/0001-55[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)**Nome ou razão social do fornecedor:** ALINEA - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**Indicador de subcontratação:** Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA**Uso da margem de preferência:** Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não**Uso do critério de desempate:** Não**Quantidade homologada:** 85 **Valor unitário homologado:** R\$ 1.400,00**Valor total homologado:** R\$ 119.000,00**Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento:** 0,0000%

[Home](#) > [Editais](#)

Edital nº 000050/2024

Item nº 37

Descrição: Divã Clínico

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não

Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 88 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 997,66

Valor total estimado: R\$ 87.794,08

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 21/11/2024 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 34.960.949/0001-55

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: ALINEA - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 88 **Valor unitário homologado:** R\$ 820,00

Valor total homologado: R\$ 72.160,00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
36	Mesa Ginecológica	85	R\$ 2.049,96
37	Divã Clínico	88	R\$ 997,66
38	Mesa Auxiliar	117	R\$ 922,99
39	Otoscópio	48	R\$ 586,66
40	Detector Fetal	81	R\$ 450,00

[← Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.132/21 e Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)

Item nº 37**Descrição:** Divã Clínico**Critério de julgamento:** Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material**Categoria do item de leilão:** Não se aplica**Incentivo produtivo básico:** Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não**Margem de preferência adicional:** Não**Quantidade:** 88 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 997,66**Valor total estimado:** R\$ 87.794,08

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 21/11/2024 **Situação:** Informado**CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor:** 34.960.949/0001-55[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)**Nome ou razão social do fornecedor:** ALINEA - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**Indicador de subcontratação:** Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA**Uso da margem de preferência:** Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não**Uso do critério de desempate:** Não**Quantidade homologada:** 88 **Valor unitário homologado:** R\$ 820,00**Valor total homologado:** R\$ 72.160,00**Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento:** 0,0000%

[Home](#) > [Editais](#)

Edital nº 000050/2024

Item nº 38

Descrição: Mesa Auxiliar

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não

Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 117 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 922,99

Valor total estimado: R\$ 107.989,83

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 21/11/2024 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 34.960.949/0001-55

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: ALINEA - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 117 **Valor unitário homologado:** R\$ 820,00

Valor total homologado: R\$ 95.940,00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
36	Mesa Ginecológica	85	R\$ 2.049,96
37	Divã Clínico	88	R\$ 997,66
38	Mesa Auxiliar	117	R\$ 922,99
39	Otoscópio	48	R\$ 586,66
40	Detector Fetal	81	R\$ 450,00

[< Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.132/21 e Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)

Item nº 38**Descrição:** Mesa Auxiliar**Critério de julgamento:** Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material**Categoria do item de leilão:** Não se aplica**Incentivo produtivo básico:** Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não**Margem de preferência adicional:** Não**Quantidade:** 117 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 922,99**Valor total estimado:** R\$ 107.989,83

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 21/11/2024 **Situação:** Informado**CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor:** 34.960.949/0001-55[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)**Nome ou razão social do fornecedor:** ALINEA - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**Indicador de subcontratação:** Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA**Uso da margem de preferência:** Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não**Uso do critério de desempate:** Não**Quantidade homologada:** 117 **Valor unitário homologado:** R\$ 820,00**Valor total homologado:** R\$ 95.940,00**Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento:** 0,0000%

[Home](#) > [Editais](#)

Edital nº 000050/2024

Item nº 39

Descrição: Otoscópio

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Fracassado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Cota reservada para ME/EPP

Margem de preferência normal: Não **Margem de preferência adicional:** Não

Quantidade: 48 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 586,66

Valor total estimado: R\$ 28.159,68

RESULTADO(S)

Este item não possui resultado (fornecedor selecionado)

[Retornar](#)

POLTRONA...), visando atender as necessidades da Administração Pública Direta e Indireta do Município de Porto Velho, pelo período de 12 (doze) meses.

Informação complementar:



Edital. Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link:
<https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-informativo&compra=92517205900592024>

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 4.852.663,09

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 2.175.475,52

[Itens](#)

[Arquivos](#)

[Histórico](#)

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
36	Mesa Ginecológica	85	R\$ 2.049,96
37	Divã Clínico	88	R\$ 997,66
38	Mesa Auxiliar	117	R\$ 922,99
39	Otoscópio	48	R\$ 586,66
40	Detector Fetal	81	R\$ 450,00

[← Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.132/21 e Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)

Item n° 39**Descrição:** Otoscópio**Critério de julgamento:** Menor preço **Situação:** Fracassado **Tipo:** Material**Categoria do item de leilão:** Não se aplica**Incentivo produtivo básico:** Não **Benefício:** Cota reservada para ME/EPP**Margem de preferência normal:** Não **Margem de preferência adicional:** Não**Quantidade:** 48 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 586,66**Valor total estimado:** R\$ 28.159,68**RESULTADO(S)**

Este item não possui resultado (fornecedor selecionado)



Escola Nacional de
Administração Pública

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

[Home](#) > [Editais](#)

Edital nº 000050/2024

Item nº 40

Descrição: Detector Fetal

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Fracassado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Cota reservada para ME/EPP

Margem de preferência normal: Não **Margem de preferência adicional:** Não

Quantidade: 81 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 450,00

Valor total estimado: R\$ 36.450,00

RESULTADO(S)

Este item não possui resultado (fornecedor selecionado)

[Retornar](#)

POLTRONA...), visando atender as necessidades da Administração Pública Direta e Indireta do Município de Porto Velho, pelo período de 12 (doze) meses.

Informação complementar:



Edital. Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link:
<https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-informativo&compra=92517205900592024>

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 4.852.663,09

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 2.175.475,52

[Itens](#)
[Arquivos](#)
[Histórico](#)

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
36	Mesa Ginecológica	85	R\$ 2.049,96
37	Divã Clínico	88	R\$ 997,66
38	Mesa Auxiliar	117	R\$ 922,99
39	Otoscópio	48	R\$ 586,66
40	Detector Fetal	81	R\$ 450,00

[← Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.132/21 e Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)

Item n° 40**Descrição:** Detector Fetal**Critério de julgamento:** Menor preço **Situação:** Fracassado **Tipo:** Material**Categoria do item de leilão:** Não se aplica**Incentivo produtivo básico:** Não **Benefício:** Cota reservada para ME/EPP**Margem de preferência normal:** Não **Margem de preferência adicional:** Não**Quantidade:** 81 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 450,00**Valor total estimado:** R\$ 36.450,00**RESULTADO(S)**

Este item não possui resultado (fornecedor selecionado)

AGF

Escola Nacional de
Administração Pública

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

[Home](#) > [Editais](#)

Edital nº 000050/2024

Item nº 41

Descrição: Oftalmoscópio

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Fracassado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Cota reservada para ME/EPP

Margem de preferência normal: Não **Margem de preferência adicional:** Não

Quantidade: 48 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 1.581,77

Valor total estimado: R\$ 75.924,96

RESULTADO(S)

Este item não possui resultado (fornecedor selecionado)

[Retornar](#)

POLTRONA...), visando atender as necessidades da Administração Pública Direta e Indireta do Município de Porto Velho, pelo período de 12 (doze) meses.

Informação complementar:



Edital. Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link:
<https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-informativo&compra=92517205900592024>

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 4.852.663,09

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 2.175.475,52

[Itens](#)
[Arquivos](#)
[Histórico](#)

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
41	Oftalmoscópio	48	R\$ 1.581,77
42	Negatoscópio	69	R\$ 514,53
43	Foco	77	R\$ 444,99
44	Otoscópio	14	R\$ 586,66
45	Detector Fetal	12	R\$ 450,00

[< Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.132/21 e Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)

Item nº 41**Descrição:** Oftalmoscópio**Critério de julgamento:** Menor preço **Situação:** Fracassado **Tipo:** Material**Categoria do item de leilão:** Não se aplica**Incentivo produtivo básico:** Não **Benefício:** Cota reservada para ME/EPP**Margem de preferência normal:** Não **Margem de preferência adicional:** Não**Quantidade:** 48 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 1.581,77**Valor total estimado:** R\$ 75.924,96**RESULTADO(S)**

Este item não possui resultado (fornecedor selecionado)

AGF



Escola Nacional de
Administração Pública

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

[Home](#) > [Editais](#)

Edital nº 000050/2024

Item nº 42

Descrição: Negatoscópio

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Fracassado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Cota reservada para ME/EPP

Margem de preferência normal: Não **Margem de preferência adicional:** Não

Quantidade: 69 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 514,53

Valor total estimado: R\$ 35.502,57

RESULTADO(S)

Este item não possui resultado (fornecedor selecionado)

[Retornar](#)

POLTRONA...), visando atender as necessidades da Administração Pública Direta e Indireta do Município de Porto Velho, pelo período de 12 (doze) meses.

Informação complementar:



Edital. Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link:
<https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-informativo&compra=92517205900592024>

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 4.852.663,09

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 2.175.475,52

[Itens](#)
[Arquivos](#)
[Histórico](#)

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
41	Oftalmoscópio	48	R\$ 1.581,77
42	Negatoscópio	69	R\$ 514,53
43	Foco	77	R\$ 444,99
44	Otoscópio	14	R\$ 586,66
45	Detector Fetal	12	R\$ 450,00

[← Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.132/21 e Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)

Item n° 42**Descrição:** Negatoscópio**Critério de julgamento:** Menor preço **Situação:** Fracassado **Tipo:** Material**Categoria do item de leilão:** Não se aplica**Incentivo produtivo básico:** Não **Benefício:** Cota reservada para ME/EPP**Margem de preferência normal:** Não **Margem de preferência adicional:** Não**Quantidade:** 69 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 514,53**Valor total estimado:** R\$ 35.502,57**RESULTADO(S)**

Este item não possui resultado (fornecedor selecionado)

AGF



Escola Nacional de
Administração Pública

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

[Home](#) > [Editais](#)

Edital nº 000050/2024

Item nº 43

Descrição: Foco

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Fracassado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Cota reservada para ME/EPP

Margem de preferência normal: Não **Margem de preferência adicional:** Não

Quantidade: 77 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 444,99

Valor total estimado: R\$ 34.264,23

RESULTADO(S)

Este item não possui resultado (fornecedor selecionado)

[Retornar](#)

POLTRONA...), visando atender as necessidades da Administração Pública Direta e Indireta do Município de Porto Velho, pelo período de 12 (doze) meses.

Informação complementar:



Edital. Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link:
<https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-informativo&compra=92517205900592024>

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 4.852.663,09

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 2.175.475,52

[Itens](#)
[Arquivos](#)
[Histórico](#)

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
41	Oftalmoscópio	48	R\$ 1.581,77
42	Negatoscópio	69	R\$ 514,53
43	Foco	77	R\$ 444,99
44	Otoscópio	14	R\$ 586,66
45	Detector Fetal	12	R\$ 450,00

[< Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.132/21 e Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)

Item n° 43**Descrição:** Foco**Critério de julgamento:** Menor preço **Situação:** Fracassado **Tipo:** Material**Categoria do item de leilão:** Não se aplica**Incentivo produtivo básico:** Não **Benefício:** Cota reservada para ME/EPP**Margem de preferência normal:** Não **Margem de preferência adicional:** Não**Quantidade:** 77 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 444,99**Valor total estimado:** R\$ 34.264,23**RESULTADO(S)**

Este item não possui resultado (fornecedor selecionado)

AGF



Escola Nacional de
Administração Pública

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

[Home](#) > [Editais](#)

Edital nº 000050/2024

Item nº 44

Descrição: Otoscópio

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Fracassado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não

Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 14 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 586,66

Valor total estimado: R\$ 8.213,24

RESULTADO(S)

Este item não possui resultado (fornecedor selecionado)

[Retornar](#)

POLTRONA...), visando atender as necessidades da Administração Pública Direta e Indireta do Município de Porto Velho, pelo período de 12 (doze) meses.

Informação complementar:



Edital. Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link:
<https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-informativo&compra=92517205900592024>

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 4.852.663,09

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 2.175.475,52

[Itens](#)
[Arquivos](#)
[Histórico](#)

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
41	Oftalmoscópio	48	R\$ 1.581,77
42	Negatoscópio	69	R\$ 514,53
43	Foco	77	R\$ 444,99
44	Otoscópio	14	R\$ 586,66
45	Detector Fetal	12	R\$ 450,00

[< Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.132/21 e Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)

Item n° 44**Descrição:** Otoscópio**Critério de julgamento:** Menor preço **Situação:** Fracassado **Tipo:** Material**Categoria do item de leilão:** Não se aplica**Incentivo produtivo básico:** Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não**Margem de preferência adicional:** Não**Quantidade:** 14 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 586,66**Valor total estimado:** R\$ 8.213,24**RESULTADO(S)**

Este item não possui resultado (fornecedor selecionado)

AGF



Escola Nacional de
Administração Pública

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

[Home](#) > [Editais](#)

Edital nº 000050/2024

Item nº 45

Descrição: Detector Fetal

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Fracassado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não

Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 12 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 450,00

Valor total estimado: R\$ 5.400,00

RESULTADO(S)

Este item não possui resultado (fornecedor selecionado)

[Retornar](#)

POLTRONA...), visando atender as necessidades da Administração Pública Direta e Indireta do Município de Porto Velho, pelo período de 12 (doze) meses.

Informação complementar:



Edital. Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link:
<https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-informativo&compra=92517205900592024>

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 4.852.663,09

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 2.175.475,52

[Itens](#)
[Arquivos](#)
[Histórico](#)

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
41	Oftalmoscópio	48	R\$ 1.581,77
42	Negatoscópio	69	R\$ 514,53
43	Foco	77	R\$ 444,99
44	Otoscópio	14	R\$ 586,66
45	Detector Fetal	12	R\$ 450,00

[< Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.132/21 e Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)

Item n° 45**Descrição:** Detector Fetal**Critério de julgamento:** Menor preço **Situação:** Fracassado **Tipo:** Material**Categoria do item de leilão:** Não se aplica**Incentivo produtivo básico:** Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não**Margem de preferência adicional:** Não**Quantidade:** 12 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 450,00**Valor total estimado:** R\$ 5.400,00**RESULTADO(S)**

Este item não possui resultado (fornecedor selecionado)



Escola Nacional de
Administração Pública

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

[Home](#) > [Editais](#)

Edital nº 000050/2024

Item nº 46

Descrição: Oftalmoscópio

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Fracassado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não

Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 14 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 1.581,77

Valor total estimado: R\$ 22.144,78

RESULTADO(S)

Este item não possui resultado (fornecedor selecionado)

[Retornar](#)

POLTRONA...), visando atender as necessidades da Administração Pública Direta e Indireta do Município de Porto Velho, pelo período de 12 (doze) meses.

Informação complementar:



Edital. Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link:
<https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-informativo&compra=92517205900592024>

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 4.852.663,09

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 2.175.475,52

[Itens](#)
[Arquivos](#)
[Histórico](#)

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
46	Oftalmoscópio	14	R\$ 1.581,77
47	Negatoscópio	15	R\$ 514,53
48	Foco	12	R\$ 444,99
49	Biombo Hospitalar	149	R\$ 817,10
50	Apoio De Braço Para Coleta De Sangue	18	R\$ 180,73

[< Voltar](#)**Item n° 46****Descrição:** Oftalmoscópio**Critério de julgamento:** Menor preço **Situação:** Fracassado **Tipo:** Material**Categoria do item de leilão:** Não se aplica**Incentivo produtivo básico:** Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não**Margem de preferência adicional:** Não**Quantidade:** 14 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 1.581,77**Valor total estimado:** R\$ 22.144,78**RESULTADO(S)**

Este item não possui resultado (fornecedor selecionado)



[Home](#) > [Editais](#)

Edital nº 000050/2024

Item nº 47

Descrição: Negatoscópio

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Fracassado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não

Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 15 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 514,53

Valor total estimado: R\$ 7.717,95

RESULTADO(S)

Este item não possui resultado (fornecedor selecionado)

[Retornar](#)

POLTRONA...), visando atender as necessidades da Administração Pública Direta e Indireta do Município de Porto Velho, pelo período de 12 (doze) meses.

Informação complementar:



Edital. Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link:
<https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-informativo&compra=92517205900592024>

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 4.852.663,09

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 2.175.475,52

[Itens](#)
[Arquivos](#)
[Histórico](#)

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
46	Oftalmoscópio	14	R\$ 1.581,77
47	Negatoscópio	15	R\$ 514,53
48	Foco	12	R\$ 444,99
49	Biombo Hospitalar	149	R\$ 817,10
50	Apoio De Braço Para Coleta De Sangue	18	R\$ 180,73

[< Voltar](#)**Item n° 47****Descrição:** Negatoscópio**Critério de julgamento:** Menor preço **Situação:** Fracassado **Tipo:** Material**Categoria do item de leilão:** Não se aplica**Incentivo produtivo básico:** Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não**Margem de preferência adicional:** Não**Quantidade:** 15 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 514,53**Valor total estimado:** R\$ 7.717,95**RESULTADO(S)**

Este item não possui resultado (fornecedor selecionado)



[Home](#) > [Editais](#)

Edital nº 000050/2024

Item nº 48

Descrição: Foco

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Fracassado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não

Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 12 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 444,99

Valor total estimado: R\$ 5.339,88

RESULTADO(S)

Este item não possui resultado (fornecedor selecionado)

[Retornar](#)

POLTRONA...), visando atender as necessidades da Administração Pública Direta e Indireta do Município de Porto Velho, pelo período de 12 (doze) meses.

Informação complementar:



Edital. Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link:
<https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-informativo&compra=92517205900592024>

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 4.852.663,09

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 2.175.475,52

[Itens](#)
[Arquivos](#)
[Histórico](#)

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
46	Oftalmoscópio	14	R\$ 1.581,77
47	Negatoscópio	15	R\$ 514,53
48	Foco	12	R\$ 444,99
49	Biombo Hospitalar	149	R\$ 817,10
50	Apoio De Braço Para Coleta De Sangue	18	R\$ 180,73

[< Voltar](#)**Item n° 48****Descrição:** Foco**Critério de julgamento:** Menor preço **Situação:** Fracassado **Tipo:** Material**Categoria do item de leilão:** Não se aplica**Incentivo produtivo básico:** Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não**Margem de preferência adicional:** Não**Quantidade:** 12 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 444,99**Valor total estimado:** R\$ 5.339,88**RESULTADO(S)**

Este item não possui resultado (fornecedor selecionado)



Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

[Home](#) > [Editais](#)

Editais 000050/2024

Item n° 49

Descrição: Biombo Hospitalar

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Cota reservada para ME/EPP

Margem de preferência normal: Não **Margem de preferência adicional:** Não

Quantidade: 149 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 817,10

Valor total estimado: R\$ 121.747,90

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 21/11/2024 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 34.960.949/0001-55

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: ALINEA - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 149 **Valor unitário homologado:** R\$ 700,00

Valor total homologado: R\$ 104.300,00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
46	Oftalmoscópio	14	R\$ 1.581,77
47	Negatoscópio	15	R\$ 514,53
48	Foco	12	R\$ 444,99
49	Biombo Hospitalar	149	R\$ 817,10
50	Apoio De Braço Para Coleta De Sangue	18	R\$ 180,73

[< Voltar](#)**Item n° 49****Descrição:** Biombo Hospitalar**Critério de julgamento:** Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material**Categoria do item de leilão:** Não se aplica**Incentivo produtivo básico:** Não **Benefício:** Cota reservada para ME/EPP**Margem de preferência normal:** Não **Margem de preferência adicional:** Não**Quantidade:** 149 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 817,10**Valor total estimado:** R\$ 121.747,90

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 21/11/2024 **Situação:** Informado**CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor:** 34.960.949/0001-55[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)**Nome ou razão social do fornecedor:** ALINEA - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**Indicador de subcontratação:** Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA**Uso da margem de preferência:** Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não**Uso do critério de desempate:** Não**Quantidade homologada:** 149 **Valor unitário homologado:** R\$ 700,00**Valor total homologado:** R\$ 104.300,00**Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento:** 0,0000%

[Home](#) > [Editais](#)

Editais 000050/2024

Item n° 50

Descrição: Apoio De Braço Para Coleta De Sangue

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Cota reservada para ME/EPP

Margem de preferência normal: Não **Margem de preferência adicional:** Não

Quantidade: 18 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 180,73

Valor total estimado: R\$ 3.253,14

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 21/11/2024 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 34.960.949/0001-55

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: ALINEA - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 18 **Valor unitário homologado:** R\$ 150,01

Valor total homologado: R\$ 2.700,18

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
46	Oftalmoscópio	14	R\$ 1.581,77
47	Negatoscópio	15	R\$ 514,53
48	Foco	12	R\$ 444,99
49	Biombo Hospitalar	149	R\$ 817,10
50	Apoio De Braço Para Coleta De Sangue	18	R\$ 180,73

[< Voltar](#)**Item n° 50****Descrição:** Apoio De Braço Para Coleta De Sangue**Critério de julgamento:** Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material**Categoria do item de leilão:** Não se aplica**Incentivo produtivo básico:** Não **Benefício:** Cota reservada para ME/EPP**Margem de preferência normal:** Não **Margem de preferência adicional:** Não**Quantidade:** 18 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 180,73**Valor total estimado:** R\$ 3.253,14

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 21/11/2024 **Situação:** Informado**CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor:** 34.960.949/0001-55[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)**Nome ou razão social do fornecedor:** ALINEA - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**Indicador de subcontratação:** Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA**Uso da margem de preferência:** Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não**Uso do critério de desempate:** Não**Quantidade homologada:** 18 **Valor unitário homologado:** R\$ 150,01**Valor total homologado:** R\$ 2.700,18**Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento:** 0,0000%

[Home](#) > [Editais](#)

Edital nº 000050/2024

Item nº 51

Descrição: Escada hospitalar

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Cota reservada para ME/EPP

Margem de preferência normal: Não **Margem de preferência adicional:** Não

Quantidade: 296 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 179,50

Valor total estimado: R\$ 53.132,00

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 21/11/2024 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 34.960.949/0001-55

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: ALINEA - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 296 **Valor unitário homologado:** R\$ 150,00

Valor total homologado: R\$ 44.400,00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
51	Escada hospitalar	296	R\$ 179,50
52	Biombo Hospitalar	15	R\$ 817,10
53	Apoio De Braço Para Coleta De Sangue	4	R\$ 180,73
54	Escada hospitalar	15	R\$ 179,50
55	Suporte plástico	2	R\$ 308,33

[< Voltar](#)**Item n° 51****Descrição:** Escada hospitalar**Critério de julgamento:** Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material**Categoria do item de leilão:** Não se aplica**Incentivo produtivo básico:** Não **Benefício:** Cota reservada para ME/EPP**Margem de preferência normal:** Não **Margem de preferência adicional:** Não**Quantidade:** 296 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 179,50**Valor total estimado:** R\$ 53.132,00

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 21/11/2024 **Situação:** Informado**CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor:** 34.960.949/0001-55[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)**Nome ou razão social do fornecedor:** ALINEA - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**Indicador de subcontratação:** Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA**Uso da margem de preferência:** Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não**Uso do critério de desempate:** Não**Quantidade homologada:** 296 **Valor unitário homologado:** R\$ 150,00**Valor total homologado:** R\$ 44.400,00**Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento:** 0,0000%

[Home](#) > [Editais](#)

Edital nº 000050/2024

Item nº 52

Descrição: Biombo Hospitalar

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não

Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 15 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 817,10

Valor total estimado: R\$ 12.256,50

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 21/11/2024 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 34.960.949/0001-55

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: ALINEA - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 15 **Valor unitário homologado:** R\$ 700,00

Valor total homologado: R\$ 10.500,00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
51	Escada hospitalar	296	R\$ 179,50
52	Biombo Hospitalar	15	R\$ 817,10
53	Apoio De Braço Para Coleta De Sangue	4	R\$ 180,73
54	Escada hospitalar	15	R\$ 179,50
55	Suporte plástico	2	R\$ 308,33

[< Voltar](#)**Item n° 52****Descrição:** Biombo Hospitalar**Critério de julgamento:** Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material**Categoria do item de leilão:** Não se aplica**Incentivo produtivo básico:** Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não**Margem de preferência adicional:** Não**Quantidade:** 15 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 817,10**Valor total estimado:** R\$ 12.256,50

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 21/11/2024 **Situação:** Informado**CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor:** 34.960.949/0001-55[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)**Nome ou razão social do fornecedor:** ALINEA - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**Indicador de subcontratação:** Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA**Uso da margem de preferência:** Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não**Uso do critério de desempate:** Não**Quantidade homologada:** 15 **Valor unitário homologado:** R\$ 700,00**Valor total homologado:** R\$ 10.500,00**Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento:** 0,0000%

[Home](#) > [Editais](#)

Edital nº 000050/2024

Item nº 53

Descrição: Apoio De Braço Para Coleta De Sangue

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não

Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 4 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 180,73

Valor total estimado: R\$ 722,92

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 21/11/2024 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 34.960.949/0001-55

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: ALINEA - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 4 **Valor unitário homologado:** R\$ 150,01

Valor total homologado: R\$ 600,04

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
51	Escada hospitalar	296	R\$ 179,50
52	Biombo Hospitalar	15	R\$ 817,10
53	Apoio De Braço Para Coleta De Sangue	4	R\$ 180,73
54	Escada hospitalar	15	R\$ 179,50
55	Suporte plástico	2	R\$ 308,33

[< Voltar](#)**Item n° 53****Descrição:** Apoio De Braço Para Coleta De Sangue**Critério de julgamento:** Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material**Categoria do item de leilão:** Não se aplica**Incentivo produtivo básico:** Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não**Margem de preferência adicional:** Não**Quantidade:** 4 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 180,73**Valor total estimado:** R\$ 722,92

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 21/11/2024 **Situação:** Informado**CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor:** 34.960.949/0001-55[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)**Nome ou razão social do fornecedor:** ALINEA - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**Indicador de subcontratação:** Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA**Uso da margem de preferência:** Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não**Uso do critério de desempate:** Não**Quantidade homologada:** 4 **Valor unitário homologado:** R\$ 150,01**Valor total homologado:** R\$ 600,04**Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento:** 0,0000%

[Home](#) > [Editais](#)

Edital nº 000050/2024

Item nº 54

Descrição: Escada hospitalar

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não

Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 15 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 179,50

Valor total estimado: R\$ 2.692,50

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 21/11/2024 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 34.960.949/0001-55

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: ALINEA - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 15 **Valor unitário homologado:** R\$ 150,00

Valor total homologado: R\$ 2.250,00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
51	Escada hospitalar	296	R\$ 179,50
52	Biombo Hospitalar	15	R\$ 817,10
53	Apoio De Braço Para Coleta De Sangue	4	R\$ 180,73
54	Escada hospitalar	15	R\$ 179,50
55	Suporte plástico	2	R\$ 308,33

[< Voltar](#)**Item n° 54****Descrição:** Escada hospitalar**Critério de julgamento:** Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material**Categoria do item de leilão:** Não se aplica**Incentivo produtivo básico:** Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não**Margem de preferência adicional:** Não**Quantidade:** 15 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 179,50**Valor total estimado:** R\$ 2.692,50

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 21/11/2024 **Situação:** Informado**CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor:** 34.960.949/0001-55[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)**Nome ou razão social do fornecedor:** ALINEA - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**Indicador de subcontratação:** Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA**Uso da margem de preferência:** Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não**Uso do critério de desempate:** Não**Quantidade homologada:** 15 **Valor unitário homologado:** R\$ 150,00**Valor total homologado:** R\$ 2.250,00**Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento:** 0,0000%

[Home](#) > [Editais](#)

Edital nº 000050/2024

Item nº 55

Descrição: Suporte plástico

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Fracassado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP

Margem de preferência normal: Não **Margem de preferência adicional:** Não

Quantidade: 2 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 308,33

Valor total estimado: R\$ 616,66

RESULTADO(S)

Este item não possui resultado (fornecedor selecionado)

[Retornar](#)

POLTRONA...), visando atender as necessidades da Administração Pública Direta e Indireta do Município de Porto Velho, pelo período de 12 (doze) meses.

Informação complementar:



Edital. Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link:
<https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-informativo&compra=92517205900592024>

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 4.852.663,09

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 2.175.475,52

[Itens](#)
[Arquivos](#)
[Histórico](#)

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
51	Escada hospitalar	296	R\$ 179,50
52	Biombo Hospitalar	15	R\$ 817,10
53	Apoio De Braço Para Coleta De Sangue	4	R\$ 180,73
54	Escada hospitalar	15	R\$ 179,50
55	Suporte plástico	2	R\$ 308,33

[< Voltar](#)**Item n° 55****Descrição:** Suporte plástico**Critério de julgamento:** Menor preço **Situação:** Fracassado **Tipo:** Material**Categoria do item de leilão:** Não se aplica**Incentivo produtivo básico:** Não **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP**Margem de preferência normal:** Não **Margem de preferência adicional:** Não**Quantidade:** 2 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 308,33**Valor total estimado:** R\$ 616,66**RESULTADO(S)**

Este item não possui resultado (fornecedor selecionado)



[Home](#) > [Editais](#)

Edital nº 000050/2024

Item nº 56

Descrição: Suporte plástico

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Fracassado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP

Margem de preferência normal: Não **Margem de preferência adicional:** Não

Quantidade: 71 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 253,33

Valor total estimado: R\$ 17.986,43

RESULTADO(S)

Este item não possui resultado (fornecedor selecionado)

[Retornar](#)

POLTRONA...), visando atender as necessidades da Administração Pública Direta e Indireta do Município de Porto Velho, pelo período de 12 (doze) meses.

Informação complementar:

 [Portal Nacional de Contratações Públicas](#)


[Entrar](#)

Edital. Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link:
<https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-informativo&compra=92517205900592024>

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 4.852.663,09

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 2.175.475,52

[Itens](#)
[Arquivos](#)
[Histórico](#)

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
56	Suporte plástico	71	R\$ 253,33
57	Carro Transporte Materiais	24	R\$ 567,66
58	Carrinho Transporte	28	R\$ 703,07
59	Escada Doméstica	5	R\$ 250,31
60	Fogão Gás	43	R\$ 880,16

[← Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.132/21 e Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)

Item n° 56**Descrição:** Suporte plástico**Critério de julgamento:** Menor preço **Situação:** Fracassado **Tipo:** Material**Categoria do item de leilão:** Não se aplica**Incentivo produtivo básico:** Não **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP**Margem de preferência normal:** Não **Margem de preferência adicional:** Não**Quantidade:** 71 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 253,33**Valor total estimado:** R\$ 17.986,43**RESULTADO(S)**

Este item não possui resultado (fornecedor selecionado)



Escola Nacional de
Administração Pública

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

[Home](#) > [Editais](#)

Edital nº 000050/2024

Item nº 57

Descrição: Carro Transporte Materiais

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Fracassado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP

Margem de preferência normal: Não **Margem de preferência adicional:** Não

Quantidade: 24 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 567,66

Valor total estimado: R\$ 13.623,84

RESULTADO(S)

Este item não possui resultado (fornecedor selecionado)

[Retornar](#)

POLTRONA...), visando atender as necessidades da Administração Pública Direta e Indireta do Município de Porto Velho, pelo período de 12 (doze) meses.

Informação complementar:



Edital. Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link:
<https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-informativo&compra=92517205900592024>

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 4.852.663,09

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 2.175.475,52

[Itens](#)
[Arquivos](#)
[Histórico](#)

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
56	Suporte plástico	71	R\$ 253,33
57	Carro Transporte Materiais	24	R\$ 567,66
58	Carrinho Transporte	28	R\$ 703,07
59	Escada Doméstica	5	R\$ 250,31
60	Fogão Gás	43	R\$ 880,16

[← Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.132/21 e Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)

Item n° 57**Descrição:** Carro Transporte Materiais**Critério de julgamento:** Menor preço **Situação:** Fracassado **Tipo:** Material**Categoria do item de leilão:** Não se aplica**Incentivo produtivo básico:** Não **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP**Margem de preferência normal:** Não **Margem de preferência adicional:** Não**Quantidade:** 24 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 567,66**Valor total estimado:** R\$ 13.623,84

RESULTADO(S)

Este item não possui resultado (fornecedor selecionado)

Escola Nacional de
Administração Pública

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

[Home](#) > [Editais](#)

Edital nº 000050/2024

Item nº 58

Descrição: Carrinho Transporte

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Fracassado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP

Margem de preferência normal: Não **Margem de preferência adicional:** Não

Quantidade: 28 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 703,07

Valor total estimado: R\$ 19.685,96

RESULTADO(S)

Este item não possui resultado (fornecedor selecionado)

[Retornar](#)

POLTRONA...), visando atender as necessidades da Administração Pública Direta e Indireta do Município de Porto Velho, pelo período de 12 (doze) meses.

Informação complementar:



Edital. Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link:
<https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-informativo&compra=92517205900592024>

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 4.852.663,09

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 2.175.475,52

[Itens](#)

[Arquivos](#)

[Histórico](#)

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
56	Suporte plástico	71	R\$ 253,33
57	Carro Transporte Materiais	24	R\$ 567,66
58	Carrinho Transporte	28	R\$ 703,07
59	Escada Doméstica	5	R\$ 250,31
60	Fogão Gás	43	R\$ 880,16

[< Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.132/21 e Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)

Item n° 58**Descrição:** Carrinho Transporte**Critério de julgamento:** Menor preço **Situação:** Fracassado **Tipo:** Material**Categoria do item de leilão:** Não se aplica**Incentivo produtivo básico:** Não **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP**Margem de preferência normal:** Não **Margem de preferência adicional:** Não**Quantidade:** 28 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 703,07**Valor total estimado:** R\$ 19.685,96**RESULTADO(S)**

Este item não possui resultado (fornecedor selecionado)

AGF



Escola Nacional de
Administração Pública

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

[Home](#) > [Editais](#)

Edital nº 000059/2024

Item nº 59

Descrição: Escada Doméstica

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Fracassado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP

Margem de preferência normal: Não **Margem de preferência adicional:** Não

Quantidade: 5 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 250,31

Valor total estimado: R\$ 1.251,55

RESULTADO(S)

Este item não possui resultado (fornecedor selecionado)

[Retornar](#)

POLTRONA...), visando atender as necessidades da Administração Pública Direta e Indireta do Município de Porto Velho, pelo período de 12 (doze) meses.

Informação complementar:



Edital. Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link:
<https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-informativo&compra=92517205900592024>

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 4.852.663,09

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 2.175.475,52

[Itens](#)

[Arquivos](#)

[Histórico](#)

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
56	Suporte plástico	71	R\$ 253,33
57	Carro Transporte Materiais	24	R\$ 567,66
58	Carrinho Transporte	28	R\$ 703,07
59	Escada Doméstica	5	R\$ 250,31
60	Fogão Gás	43	R\$ 880,16

[← Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.132/21 e Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)

Item n° 59**Descrição:** Escada Doméstica**Critério de julgamento:** Menor preço **Situação:** Fracassado **Tipo:** Material**Categoria do item de leilão:** Não se aplica**Incentivo produtivo básico:** Não **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP**Margem de preferência normal:** Não **Margem de preferência adicional:** Não**Quantidade:** 5 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 250,31**Valor total estimado:** R\$ 1.251,55**RESULTADO(S)**

Este item não possui resultado (fornecedor selecionado)



Escola Nacional de
Administração Pública

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

[Home](#) > [Editais](#)

Edital nº 000050/2024

Item nº 60

Descrição: Fogão Gás

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Fracassado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Cota reservada para ME/EPP

Margem de preferência normal: Não **Margem de preferência adicional:** Não

Quantidade: 43 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 880,16

Valor total estimado: R\$ 37.846,88

RESULTADO(S)

Este item não possui resultado (fornecedor selecionado)

[Retornar](#)

POLTRONA...), visando atender as necessidades da Administração Pública Direta e Indireta do Município de Porto Velho, pelo período de 12 (doze) meses.

Informação complementar:



Edital. Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link:
<https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-informativo&compra=92517205900592024>

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 4.852.663,09

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 2.175.475,52

[Itens](#)
[Arquivos](#)
[Histórico](#)

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
56	Suporte plástico	71	R\$ 253,33
57	Carro Transporte Materiais	24	R\$ 567,66
58	Carrinho Transporte	28	R\$ 703,07
59	Escada Doméstica	5	R\$ 250,31
60	Fogão Gás	43	R\$ 880,16

[< Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.132/21 e Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)

Item nº 60**Descrição:** Fogão Gás**Critério de julgamento:** Menor preço **Situação:** Fracassado **Tipo:** Material**Categoria do item de leilão:** Não se aplica**Incentivo produtivo básico:** Não **Benefício:** Cota reservada para ME/EPP**Margem de preferência normal:** Não **Margem de preferência adicional:** Não**Quantidade:** 43 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 880,16**Valor total estimado:** R\$ 37.846,88**RESULTADO(S)**

Este item não possui resultado (fornecedor selecionado)

AGF

Escola Nacional de
Administração Pública

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

[Home](#) > [Editais](#)

Edital nº 000050/2024

Item nº 61

Descrição: Refrigerador Doméstico

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Fracassado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Cota reservada para ME/EPP

Margem de preferência normal: Não **Margem de preferência adicional:** Não

Quantidade: 158 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 2.083,00

Valor total estimado: R\$ 329.114,00

RESULTADO(S)

Este item não possui resultado (fornecedor selecionado)

[Retornar](#)

POLTRONA...), visando atender as necessidades da Administração Pública Direta e Indireta do Município de Porto Velho, pelo período de 12 (doze) meses.

Informação complementar:



Edital. Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link:
<https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-informativo&compra=92517205900592024>

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 4.852.663,09

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 2.175.475,52

[Itens](#)
[Arquivos](#)
[Histórico](#)

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
61	Refrigerador Doméstico	158	R\$ 2.083,00
62	Fogão Gás	10	R\$ 880,16
63	Refrigerador Doméstico	15	R\$ 2.083,00
64	Quadro	62	R\$ 740,60
65	Quadro Avisos	66	R\$ 166,50

[← Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.132/21 e Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)

Item nº 61**Descrição:** Refrigerador Doméstico**Critério de julgamento:** Menor preço **Situação:** Fracassado **Tipo:** Material**Categoria do item de leilão:** Não se aplica**Incentivo produtivo básico:** Não **Benefício:** Cota reservada para ME/EPP**Margem de preferência normal:** Não **Margem de preferência adicional:** Não**Quantidade:** 158 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 2.083,00**Valor total estimado:** R\$ 329.114,00**RESULTADO(S)**

Este item não possui resultado (fornecedor selecionado)

AGF



Escola Nacional de
Administração Pública

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

[Home](#) > [Editais](#)

Edital nº 000050/2024

Item nº 62

Descrição: Fogão Gás

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Fracassado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não

Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 10 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 880,16

Valor total estimado: R\$ 8.801,60

RESULTADO(S)

Este item não possui resultado (fornecedor selecionado)

[Retornar](#)

POLTRONA...), visando atender as necessidades da Administração Pública Direta e Indireta do Município de Porto Velho, pelo período de 12 (doze) meses.

Informação complementar:

 [Portal Nacional de Contratações Públicas](#)


[Entrar](#)

Edital. Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link:
<https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-informativo&compra=92517205900592024>

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 4.852.663,09

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 2.175.475,52

[Itens](#)
[Arquivos](#)
[Histórico](#)

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
61	Refrigerador Doméstico	158	R\$ 2.083,00
62	Fogão Gás	10	R\$ 880,16
63	Refrigerador Doméstico	15	R\$ 2.083,00
64	Quadro	62	R\$ 740,60
65	Quadro Avisos	66	R\$ 166,50

[← Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.132/21 e Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)

Item n° 62**Descrição:** Fogão Gás**Critério de julgamento:** Menor preço **Situação:** Fracassado **Tipo:** Material**Categoria do item de leilão:** Não se aplica**Incentivo produtivo básico:** Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não**Margem de preferência adicional:** Não**Quantidade:** 10 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 880,16**Valor total estimado:** R\$ 8.801,60**RESULTADO(S)**

Este item não possui resultado (fornecedor selecionado)



Escola Nacional de
Administração Pública

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

[Home](#) > [Editais](#)

Edital nº 000050/2024

Item nº 63**Descrição:** Refrigerador Doméstico**Critério de julgamento:** Menor preço **Situação:** Fracassado **Tipo:** Material**Categoria do item de leilão:** Não se aplica**Incentivo produtivo básico:** Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não**Margem de preferência adicional:** Não**Quantidade:** 15 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 2.083,00**Valor total estimado:** R\$ 31.245,00**RESULTADO(S)**

Este item não possui resultado (fornecedor selecionado)

[Retornar](#)

POLTRONA...), visando atender as necessidades da Administração Pública Direta e Indireta do Município de Porto Velho, pelo período de 12 (doze) meses.

Informação complementar:

Edital. Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link:
<https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-informativo&compra=92517205900592024>

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 4.852.663,09

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 2.175.475,52

[Itens](#)[Arquivos](#)[Histórico](#)

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
61	Refrigerador Doméstico	158	R\$ 2.083,00
62	Fogão Gás	10	R\$ 880,16
63	Refrigerador Doméstico	15	R\$ 2.083,00
64	Quadro	62	R\$ 740,60
65	Quadro Avisos	66	R\$ 166,50

[< Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.132/21 e Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)

Item nº 63**Descrição:** Refrigerador Doméstico**Critério de julgamento:** Menor preço **Situação:** Fracassado **Tipo:** Material**Categoria do item de leilão:** Não se aplica**Incentivo produtivo básico:** Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não**Margem de preferência adicional:** Não**Quantidade:** 15 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 2.083,00**Valor total estimado:** R\$ 31.245,00**RESULTADO(S)**

Este item não possui resultado (fornecedor selecionado)



Escola Nacional de
Administração Pública

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

[Home](#) > [Editais](#)

Edital nº 000050/2024

Item nº 64

Descrição: Quadro

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Cota reservada para ME/EPP

Margem de preferência normal: Não **Margem de preferência adicional:** Não

Quantidade: 62 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 740,60

Valor total estimado: R\$ 45.917,20

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 21/11/2024 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 55.017.923/0001-48

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: G & J REPRESENTACAO LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 62 **Valor unitário homologado:** R\$ 447,42

Valor total homologado: R\$ 27.740,04

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
61	Refrigerador Doméstico	158	R\$ 2.083,00
62	Fogão Gás	10	R\$ 880,16
63	Refrigerador Doméstico	15	R\$ 2.083,00
64	Quadro	62	R\$ 740,60
65	Quadro Avisos	66	R\$ 166,50

[< Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.132/21 e Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)

Item n° 64**Descrição:** Quadro**Critério de julgamento:** Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material**Categoria do item de leilão:** Não se aplica**Incentivo produtivo básico:** Não **Benefício:** Cota reservada para ME/EPP**Margem de preferência normal:** Não **Margem de preferência adicional:** Não**Quantidade:** 62 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 740,60**Valor total estimado:** R\$ 45.917,20**RESULTADO(S)****Data do resultado da homologação:** 21/11/2024 **Situação:** Informado**CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor:** 55.017.923/0001-48[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)**Nome ou razão social do fornecedor:** G & J REPRESENTACAO LTDA**Indicador de subcontratação:** Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA**Uso da margem de preferência:** Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não**Uso do critério de desempate:** Não**Quantidade homologada:** 62 **Valor unitário homologado:** R\$ 447,42**Valor total homologado:** R\$ 27.740,04**Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento:** 0,0000%

[Home](#) > [Editais](#)

Edital nº 000050/2024

Item nº 65

Descrição: Quadro Avisos

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Cota reservada para ME/EPP

Margem de preferência normal: Não **Margem de preferência adicional:** Não

Quantidade: 66 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 166,50

Valor total estimado: R\$ 10.989,00

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 21/11/2024 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 55.017.923/0001-48

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: G & J REPRESENTACAO LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 66 **Valor unitário homologado:** R\$ 146,05

Valor total homologado: R\$ 9.639,30

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
61	Refrigerador Doméstico	158	R\$ 2.083,00
62	Fogão Gás	10	R\$ 880,16
63	Refrigerador Doméstico	15	R\$ 2.083,00
64	Quadro	62	R\$ 740,60
65	Quadro Avisos	66	R\$ 166,50

[< Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.132/21 e Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)

Item n° 65**Descrição:** Quadro Avisos**Critério de julgamento:** Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material**Categoria do item de leilão:** Não se aplica**Incentivo produtivo básico:** Não **Benefício:** Cota reservada para ME/EPP**Margem de preferência normal:** Não **Margem de preferência adicional:** Não**Quantidade:** 66 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 166,50**Valor total estimado:** R\$ 10.989,00

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 21/11/2024 **Situação:** Informado**CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor:** 55.017.923/0001-48[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)**Nome ou razão social do fornecedor:** G & J REPRESENTACAO LTDA**Indicador de subcontratação:** Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA**Uso da margem de preferência:** Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não**Uso do critério de desempate:** Não**Quantidade homologada:** 66 **Valor unitário homologado:** R\$ 146,05**Valor total homologado:** R\$ 9.639,30**Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento:** 0,0000%

[Home](#) > [Editais](#)

Edital nº 000050/2024

Item nº 66

Descrição: Quadro

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Cota reservada para ME/EPP

Margem de preferência normal: Não **Margem de preferência adicional:** Não

Quantidade: 36 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 338,33

Valor total estimado: R\$ 12.179,88

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 21/11/2024 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 55.017.923/0001-48

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: G & J REPRESENTACAO LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 36 **Valor unitário homologado:** R\$ 216,24

Valor total homologado: R\$ 7.784,64

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
66	Quadro	36	R\$ 338,33
67	Quadro	15	R\$ 740,60
68	Quadro Avisos	11	R\$ 166,50
69	Quadro	10	R\$ 338,33
70	Brinquedo Em Geral	6	R\$ 1.290,00

[< Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.132/21 e Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)

Item n° 66**Descrição:** Quadro**Critério de julgamento:** Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material**Categoria do item de leilão:** Não se aplica**Incentivo produtivo básico:** Não **Benefício:** Cota reservada para ME/EPP**Margem de preferência normal:** Não **Margem de preferência adicional:** Não**Quantidade:** 36 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 338,33**Valor total estimado:** R\$ 12.179,88**RESULTADO(S)****Data do resultado da homologação:** 21/11/2024 **Situação:** Informado**CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor:** 55.017.923/0001-48[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)**Nome ou razão social do fornecedor:** G & J REPRESENTACAO LTDA**Indicador de subcontratação:** Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA**Uso da margem de preferência:** Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não**Uso do critério de desempate:** Não**Quantidade homologada:** 36 **Valor unitário homologado:** R\$ 216,24**Valor total homologado:** R\$ 7.784,64**Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento:** 0,0000%

[Home](#) > [Editais](#)

Edital nº 000050/2024

Item nº 67

Descrição: Quadro

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não

Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 15 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 740,60

Valor total estimado: R\$ 11.109,00

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 21/11/2024 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 55.017.923/0001-48

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: G & J REPRESENTACAO LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 15 **Valor unitário homologado:** R\$ 447,42

Valor total homologado: R\$ 6.711,30

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
66	Quadro	36	R\$ 338,33
67	Quadro	15	R\$ 740,60
68	Quadro Avisos	11	R\$ 166,50
69	Quadro	10	R\$ 338,33
70	Brinquedo Em Geral	6	R\$ 1.290,00

[< Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.132/21 e Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)

Item n° 67**Descrição:** Quadro**Critério de julgamento:** Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material**Categoria do item de leilão:** Não se aplica**Incentivo produtivo básico:** Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não**Margem de preferência adicional:** Não**Quantidade:** 15 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 740,60**Valor total estimado:** R\$ 11.109,00

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 21/11/2024 **Situação:** Informado**CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor:** 55.017.923/0001-48[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)**Nome ou razão social do fornecedor:** G & J REPRESENTACAO LTDA**Indicador de subcontratação:** Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA**Uso da margem de preferência:** Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não**Uso do critério de desempate:** Não**Quantidade homologada:** 15 **Valor unitário homologado:** R\$ 447,42**Valor total homologado:** R\$ 6.711,30**Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento:** 0,0000%

[Home](#) > [Editais](#)

Edital nº 000050/2024

Item nº 68

Descrição: Quadro Avisos

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não

Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 11 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 166,50

Valor total estimado: R\$ 1.831,50

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 21/11/2024 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 55.017.923/0001-48

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: G & J REPRESENTACAO LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 11 **Valor unitário homologado:** R\$ 146,05

Valor total homologado: R\$ 1.606,55

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
66	Quadro	36	R\$ 338,33
67	Quadro	15	R\$ 740,60
68	Quadro Avisos	11	R\$ 166,50
69	Quadro	10	R\$ 338,33
70	Brinquedo Em Geral	6	R\$ 1.290,00

[< Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.132/21 e Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)

Item nº 68**Descrição:** Quadro Avisos**Critério de julgamento:** Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material**Categoria do item de leilão:** Não se aplica**Incentivo produtivo básico:** Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não**Margem de preferência adicional:** Não**Quantidade:** 11 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 166,50**Valor total estimado:** R\$ 1.831,50

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 21/11/2024 **Situação:** Informado**CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor:** 55.017.923/0001-48[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)**Nome ou razão social do fornecedor:** G & J REPRESENTACAO LTDA**Indicador de subcontratação:** Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA**Uso da margem de preferência:** Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não**Uso do critério de desempate:** Não**Quantidade homologada:** 11 **Valor unitário homologado:** R\$ 146,05**Valor total homologado:** R\$ 1.606,55**Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento:** 0,0000%

[Home](#) > [Editais](#)

Edital nº 00050/2024

Item nº 69

Descrição: Quadro

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não

Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 10 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 338,33

Valor total estimado: R\$ 3.383,30

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 21/11/2024 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 55.017.923/0001-48

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: G & J REPRESENTACAO LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 10 **Valor unitário homologado:** R\$ 216,24

Valor total homologado: R\$ 2.162,40

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
66	Quadro	36	R\$ 338,33
67	Quadro	15	R\$ 740,60
68	Quadro Avisos	11	R\$ 166,50
69	Quadro	10	R\$ 338,33
70	Brinquedo Em Geral	6	R\$ 1.290,00

[< Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.132/21 e Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)

Item n° 69**Descrição:** Quadro**Critério de julgamento:** Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material**Categoria do item de leilão:** Não se aplica**Incentivo produtivo básico:** Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não**Margem de preferência adicional:** Não**Quantidade:** 10 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 338,33**Valor total estimado:** R\$ 3.383,30**RESULTADO(S)****Data do resultado da homologação:** 21/11/2024 **Situação:** Informado**CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor:** 55.017.923/0001-48[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)**Nome ou razão social do fornecedor:** G & J REPRESENTACAO LTDA**Indicador de subcontratação:** Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA**Uso da margem de preferência:** Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não**Uso do critério de desempate:** Não**Quantidade homologada:** 10 **Valor unitário homologado:** R\$ 216,24**Valor total homologado:** R\$ 2.162,40**Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento:** 0,0000%

[Home](#) > [Editais](#)

Edital nº 000050/2024

Item nº 70

Descrição: Brinquedo Em Geral

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Fracassado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP

Margem de preferência normal: Não **Margem de preferência adicional:** Não

Quantidade: 6 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 1.290,00

Valor total estimado: R\$ 7.740,00

RESULTADO(S)

Este item não possui resultado (fornecedor selecionado)

[Retornar](#)

POLTRONA...), visando atender as necessidades da Administração Pública Direta e Indireta do Município de Porto Velho, pelo período de 12 (doze) meses.

Informação complementar:

 [Portal Nacional de Contratações Públicas](#)



[Entrar](#)

Edital. Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link:
<https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-informativo&compra=92517205900592024>

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 4.852.663,09

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 2.175.475,52

[Itens](#)

[Arquivos](#)

[Histórico](#)

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
66	Quadro	36	R\$ 338,33
67	Quadro	15	R\$ 740,60
68	Quadro Avisos	11	R\$ 166,50
69	Quadro	10	R\$ 338,33
70	Brinquedo Em Geral	6	R\$ 1.290,00

[← Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.132/21 e Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)

Item n° 70**Descrição:** Brinquedo Em Geral**Critério de julgamento:** Menor preço **Situação:** Fracassado **Tipo:** Material**Categoria do item de leilão:** Não se aplica**Incentivo produtivo básico:** Não **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP**Margem de preferência normal:** Não **Margem de preferência adicional:** Não**Quantidade:** 6 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 1.290,00**Valor total estimado:** R\$ 7.740,00**RESULTADO(S)**

Este item não possui resultado (fornecedor selecionado)

Escola Nacional de
Administração Pública

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

[Home](#) > [Editais](#)

Edital nº 000050/2024

Item nº 71

Descrição: Válvula Retenção

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Fracassado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP

Margem de preferência normal: Não **Margem de preferência adicional:** Não

Quantidade: 12 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 192,96

Valor total estimado: R\$ 2.315,52

RESULTADO(S)

Este item não possui resultado (fornecedor selecionado)

[Retornar](#)

POLTRONA...), visando atender as necessidades da Administração Pública Direta e Indireta do Município de Porto Velho, pelo período de 12 (doze) meses.

Informação complementar:



Edital. Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link:
<https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-informativo&compra=92517205900592024>

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 4.852.663,09

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 2.175.475,52

[Itens](#)

[Arquivos](#)

[Histórico](#)

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
71	Válvula Retenção	12	R\$ 192,96
72	Conjunto Escolar	10	R\$ 942,33

Exibir: 71-72 de 72 itens

Página: [<](#) [>](#)

[< Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

Item nº 71

Descrição: Válvula Retenção

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Fracassado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP

Margem de preferência normal: Não **Margem de preferência adicional:** Não

Quantidade: 12 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 192,96

Valor total estimado: R\$ 2.315,52

RESULTADO(S)

Este item não possui resultado (fornecedor selecionado)

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à **licença de uso**.

[Home](#) > [Editais](#)

Edital nº 000050/2024

Item nº 72

Descrição: Conjunto Escolar

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Fracassado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP

Margem de preferência normal: Não **Margem de preferência adicional:** Não

Quantidade: 10 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 942,33

Valor total estimado: R\$ 9.423,30

RESULTADO(S)

Este item não possui resultado (fornecedor selecionado)

[Retornar](#)

POLTRONA...), visando atender as necessidades da Administração Pública Direta e Indireta do Município de Porto Velho, pelo período de 12 (doze) meses.

Informação complementar:


[Portal Nacional de Contratações Públicas](#)


 Entrar

Edital. Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-informativo&compra=92517205900592024>

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 4.852.663,09

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 2.175.475,52

[Itens](#)

[Arquivos](#)

[Histórico](#)

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
71	Válvula Retenção	12	R\$ 192,96
72	Conjunto Escolar	10	R\$ 942,33

Exibir:

71-72 de 72 itens

Página:



[← Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

Item nº 72

Descrição: Conjunto Escolar

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Fracassado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP

Margem de preferência normal: Não **Margem de preferência adicional:** Não

Quantidade: 10 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 942,33

Valor total estimado: R\$ 9.423,30

RESULTADO(S)

Este item não possui resultado (fornecedor selecionado)

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à **licença de uso**.